



# GAZETA LWOWSKA.

*Dnia 20go Września 1811 Roku w Piątek.*

*z Lwowa dnia 20. Września.*

JO. Książę *Adam Czartoryski* cesarsko-austryacki *Feldmarszałek*, powrócił po czterydniowym tutaj pobycie, do dóbr swoich *Sieniawy*.

Przed kilkoma dniami wzięto tu do więzienia dwóch fałszerzów *Bankocetłów*. Zrobili oni *Bankocetłów dziesięcioreńskowych* na kilkanaście tysięcy *Zł. Reńskich*, wiele podobieństwa do prawdziwych mających; właśnie chcieli się rozłączyć i swojej roboty poprzestać, gdy jeden z nich mieniając fałszywe swoje *dziesięcioreńskowe Bankocette* na *storeńskowe Bankocette*, sciągnął na siebie uwagę jednego urzędnika *Policyi*, i przez tegoż został *zostawianym*. Obadwa fałszerze zostali już *Sądowi kryminalnemu* wydani.

Nietylko *Kassa wymiany w Lwowie*, ale nawet wszystkie *Kassy cyrkularne* wiaływszy *Lwowską* mają zlecenie, za *Bankocette 50 i 25 reńskowe, rewersa wykupujące dziesięcio i pięcioreńskowe* wydawać.

*z Wiednia dnia 11. Września.*

Cesarz i Król *Jegomość*, raczył *W. Józefa Lacasa*, *Radzcę rządowego* i *Dyrektora skarbowej fabryki w Linz*, na dowód swojego najwyższego *nkontentowania* z jego świetnych zasług, iako też w nagrodę *patryotycznego zachowania* się jego w czasach ostatniej wojny, wynieść na stopień *c. k. nadwornego Radzcy*.

Cesarz i Król *Jegomość*, raczył na przełożenie swojego *W. Mistrza JO.*

*Xięcia Trauttmansdorf*, który przez staranność swoją o wzrost *c. k. nadwornej Biblioteki* wielkie położył zasługi, dotychczas tęże *Biblioteki*, dawniej już z *6000 Z. R.* na *12000 Z. R.* w *Bankocetlach* podwyższoną, z powodu że takowa do osiągnięcia zamierzonego celu poczyniała być *niedoścateczną*, na *12000 Zł. Reń.* w *Rewersach wykupujących*, a zatem w *czwórnasób* tyle powiększyć, ile dotychczasna *summa* wynosiła.

*z Pressburga dnia 10. Września.*

*Zgromadzone Stany* naradzają się dotąd jeszcze na *posiedzeniach okręgowych*, nad *Królewskimi propozycjami*.

*z Bukarestu dnia 29. Sierpnia.*

Podług ostatnich *rapportów* pod dniem *23. b. m.* z *Kraiowy* otrzymanych, stoi koło *Lom: Izmail Bey Sereski*, i *Kara Osman Oglu* z *Korpusem 30000* ludzi wynoszącym, z którego się *Turcy* w liczbie *15000* na *brzeg włoski* istotnie *przeprawili* i *zniesli* dwa *szańcami* obwarowane obozy, jeden koło *wsi Tchuperthen*, a drugi pod *Kalafat*; z kąd i na *Rossyanów* równie *obozem* stojących, kilka *wycieczek* uczynili. — *Oczekują w Lom W. Wezyra*, i sądzą, że tenże *po swoiem* tamże *przybyciu*, *pośle* znaczne *posiłki* na *lewy brzeg Dunaju*. *Mieszkańce* dwóch *powiatów Mehedinz i Tirguschyl* lękając się *napadu Turków z Orszowy*, *schronili* się już *po największą część* do *Złemi siedmiogrodzkiej*.

*Przybyło do Fehschan* kilka *pułków*

rossyjskię piechoty i Kozaków, należących do 9 i 15 Dywizyi; przeznaczeniem ich jest stanąć na miejscu byłego dotychczas koło *Obilesty* korpusu Jenerała Porucznika *Essena*, i uważać poruszenia *Turków w Sylistryi*, którzy się zdają przygotowywać do przeprowadzenia się na tę stronę brzegu.

Jenerał *Essen* wyruszył dzisiaj rano z swoim Korpusem z pod *Obilesty*, i idzie przez *Padu-Pitan*, *Koputschan* i *Turno* na małą *Woloszczyznę*, w celu posiłkowania Jenerała *Sasa*, który jest za słabym do działania zaczepnie przeciwko *Turkom*.

*Hamid Effendi* nie był odieżdżając w główny Kwaterze rossyjskię w *Giurgewo*, lecz przeprowił się z swoją swiątą niedaleko *Piatra* za *Dunaj*; w *Ruszczuku* przyjął go eskorta z 500 jeźdźców złożona.

Jenerał Porucznik *Uwarow* wyjechał z tąd i powraca przez *Odessę* do *Rossyi*.

*Rossyjanie* rozwalają i burzą ciągle domy w *Giurgewo*, ażeby jak się zdaje, załoga więcéy miejsca mieć mogła. Wywożą także z tamtąd wiele zbyteknych dział do *Fokschanu*.

### z Paryża dnia 30. Sierpnia.

Dnia onegdajszego odprawił Cesarz Jegomość w *Trianonie* Radę Ministrów. Mówią tu jeszcze dotąd o podróży, którą Cesarstwo Ichmość w przyszłej jesieni przedsięwzięmie do *Niderlandów i Hollandyi*, a mianowicie do *Antwerpii i Amsterdamu*. Lecz wpródy chcą Cesarstwo Ichmość zabawić kilka niedziel w *Compiègne*.

Wyrok Cesarski zawiera przepisy dotyczące się tych osob, które podług dawnych praw karzących z Królestwa *Hollenderskiego* wygnane zostały.

Te osoby, które po osadzeniu siebie francuzkie obywatelstwo pozyskały, albo amnestyą udarowane były, mogą do swojej oyczyzny powrócić.

Te osoby, które w żadnym z tych dwóch nie znajdują się przypadku, które ie-

dnak wiakim miejscu Francyi pożytecznym trudnią się rzemiostem, mogą za specyjalnym Ministra Policyi upoważnieniem, mieszkać tamże pod dozorem, i otrzymają po dziesięcioletniem dobrem sprawowaniu się zupełną łaskę. Wszystkie inne z *Hollandyi* wygnane osoby, mają być także i za francuzkie wyprowadzone granice.

W Arcyksięstwie *Toskańskiem*, pokaliczyło się wiele Konskrypcyonistów, w celu uścia służbie wojenney. Ci są teraz do *Pioherów* więci, a ich imiona zostały do publiczney podane wiadomości.

— Dnia 1. Września. — *Bulletyn des Lois* zawiera wyrok Cesarski, który nakazuje wezwać 3500 Konskrypcyonistów z *Klasy* roku 1810 w *Departamentach* uśc *Elby* uśc *Wezery* i *Wyższey Ems*.

Cesarstwo Ichmość wyjechało dnia onegdajszego, jak *Monitor* donosi, z *Trianonu* do *Compiègne*, gdzie o 8 godzinie w wieczór przybyło.

### z Tulonu dnia 22. Sierpnia.

Okrety *Majestueux*, *Boreas*, *Ulm*, *Dunay* i *Magnanime* przepędziły cały dzień 20ty Sierpnia na uganianiu się za niektórymi nieprzyacielskiemi okretami, które się do portu zbliżyły. Dnia 21. przyłączyły się do téy eskadry okrety *Austerlitz*, *Wagram*, *Berto*, *Suffrein*, *Donauwörth*, *Wrocław* i niektóre fregaty i czyniły przez cały dzień w obliczu angielskiej eskadry rozmaite obraty. Dzisiaj dnia 22. czyni toż samo 10 naszych okretów. Niepodobna jest mieć wytrwalszą czynność od téy, która *Viceadmirał Emeriau* natchnął tę eskadrę.

### z Amsterdamu dnia 3. Września.

Wieziorze *Zuidersee* nazwanym, złapano młodego *Wieloryba*, który ma 36 stop długości i waży około 17000 funtów. Obwód jego wynosi 14 stop. Jak ludzie pamiętać mogą, nie widziano ie-

szcze na naszych brzegach żadney ryby takiego gatunku. Powiadaia, iż będzie do *Amsterdamu* zawieszony itam na publiczny widok wystawiony.

Z *Madrytu* dnia 16. *Sierpnia*.

Król wystął ieneralnego Ministra Policyi, *Don Pablo Arribas* do prowincyi *Segovia i Avila*, dla ostatecznego tamże urzadzania wszystkich galezí administracyi. Podczas iego niebytnosci będzie ten urzad sprawował Minister *Indyi*. Do innych prowincyów zostana takze postani meżowie szczególnych wiadomosci i doświadczonéy wiernosci.

Od wyższego *Renu* dnia 28 *Sierpnia*.

Naywiększa część woyska znajduiącego się od kilku miesięcy na lewym brzegu *Renu*, udała się częścią do *Hollandyi*, częścią nad *Ren* niższy; naywięcey wsia dło na okręty i popłynęło *Renem*. Osobliwie z tych twierdz francuzkich w dół *Renu*, w których przez lato znajdowały się znaczne składy woyskowe, wyruszyło wszystko do rozrzadzenia pozostające woysko. Niektóre w *Alsacyi* stojące bataliony mają ciągnąć do *Hiszpanii*. Zawsze ieszcze odchodzi wiele artylleryi i amunicyi.

z *Londynu* dnia 24. *Sierpnia*.

Podlug naynowszych *Bulletynów* z *Windsor*, znajdował się Król ciągle w iednakowym stanie. Lecz osoby, które Króla Jagonosci widziały, zapewniaia, iż życie iego nie jest w bardzo bliskim niebezpieczeństwie.

*Kiżé Sussex* jest niebezpiecznie chorym.

Katolicy *irlandzcy* nie przestaią odprawiać zgromadzeń swoich.

Dnia onegdayszego udał się Lord Kanclerz do Izby wyższej, i oznaymił *Pairóm* z zwyczajnemi formalnościami i

z rozkazu *Xiecia Regenta*, iż *Parlament* jest na dzień 4. *Pazdziernika* odłożony.

*Metodysci* odprawili niedawno swój synod, czyli swoje roczne zgromadzenie; było na niem 250 *Kaznodzieiów*. Liczba stronników téy sekty pomnożyła się w roku zeszłym o 7445 osób.

Wiadomości z *Rio de la Plata* donoszą pod dniem 17. *Czerwca*, iż się *Monte-Video* poddało patryotóm *amerykańskim*. Mniemaią, iż *Elio* uszedł wodą z swoiemi nayznakomitszemi stronnikami; lecz nikt tego nie wie z pewnością.

Do *Londynu* przybyły depesze z *Rio-Janciro*, które powyższą wiadomość potwierdziły.

Patryóci z *Buenos-Ayres* odnieśli takze w głębi Kraiu nowe korzyści przez opanowanie miast *Gualagay*, *Gualaguasthis* i *Arrajo de la China*.

Dnia 23. *Sierpnia* zrana, przybył do *Londynu* statek pocztowy z *Lizboay* i przywiózł listy i gazety aż do 4. *Sierpnia*. Wiadnym listie z *Lizboay* pod dniem 4. *Sierpnia* jest to między innymi: „Nasze woysko ruszyło się na nowo i opuściło niezdrowe: bagna koło *Alentejo*, wyiawszy korpus *Jenerała Hill*, który się został; główną kwaterę przeniesiono do *Castel Branco*.“

Wyprawa *Bluka* ma być, iak mówią, do *Almeryi* (w *Królestwie Grenadzie*) przeznaczona. “

Dzienniki angielskie dnia 25. *Sierpnia* zawieraią następujące wypisy z depeszów *Lorda Wellingtona*:

*Portalegre* dnia 25. *Lipca* 1811.

„Jazda nieprzyacielska opuściła dnia 17 *Merida*. Nieprzyaciel ciągnie od tego czasu do *Almaraz*, a 20go przybyła iedna *Dywizya* iego piechoty do *Plasencyi*. Tegoż samego dnia znajdował się *Marszałek Murmont* w *Almaraz*, a inne *Dywizye* ciągnęły z *Truxillo* do tegoż

samego miejsca. Podług ostatnich wiadomości stała jeszcze jedna Dywizya piechoty i trocha jazdy w *Truxillo*."

*Castel-Branco dnia 1. Sierpnia*

1811.

Z całym wojskiem uczyniłem poruszenie w lewą stronę; moim zamiarem jest rozłożyć je w niższej części prowincyi *Beira* zamiast w prowincyi *Alentejo*. Wojsko francuzkie stoi jeszcze w tém samym położeniu, o którym JW. Panu dnia 25. doniosłem; jedna tylko dywizya stojąca w *Plasencyi* rozszerzyła się poprzek gór do *Bezas* i *Banos*. Jenerał *Santocildes* cofnął się z wojskiem *Galicyi* z okolicy *Astorgi* do *Manzanal*. To poruszenie stało się dnia 17. Powodem do niego było złączenie się koło *Benaventu* korpusu francuzkiego, wynoszącego 11000 piechoty i 1500 jazdy."

Dnia 2. Lipca był P. *Forster* przedstawiony Prezydentowi *Stanów zjednoczonych* przez Sekretarza Stanu, i złożył swoje listy wierzytelne iako nadzwyczajny poseł i pełnomocny Minister *Wielkiej Brytanii* przy *Stanach zjednoczonych*. P. *Monroe* był przedstawiony iako Sekretarz poselstwa, toż samo P. *Barker*, który także przy poselstwie zostaje.

*Z Berlina dnia 7. Września.*

Baron *Taube* poseł Króla Imci Szwedzkiego, oddał Królowi naszemu w imieniu swojego Monarchy na osobny audyencyi ozdoby orderu *Serafinów* dla Xięcia Następcy, na dowód trwającej między obiema dworami przyjaźni i dobrego porozumienia. Król zaś Jegomość, rozkazał przez posła swojego w *Sztokholmie* oddać Królowi Szwedzkiemu ozdoby orderu oita wielkiego czarnego i czerwonego, dla Xięcia *Sudermanii*.

*z Stuttgardu dnia 27. Sierpnia.*

Dnia wczorayszego umarł w tutejszhey stolicy w 73. roku życia po długiey cho-

robje JW. Baron *Krumpingen* Kawaler węgierskiego Orderu S. Szczepana, nadzwyczajny i pełnomocny poseł Cesarza Imci Austryackiego. Szanowny ten mąż, powszechnie tu jest żalowany.

*z Warszawy dnia 14. Września.*

Do tutejszhey stolicy zwożą ciągle na brykach różne rzeczy należące do dworu Najjaśniejszego Króla Saskiego Xięcia naszego, a w *Poznaniu* czynią w pałacu rządowym przysposobienia na przyjęcie Jego Królewskiej Mości.

Sąd staty wojskowy w okregu wojskowym dywizyi 3ciey, skazał Mierników wojskowego magazynu *Mawcówskiego* nazwiskiem *Jakóba Mitkowskiego* i *Teodora Kosińskiego* na jednoroczne więzienie, za to, że lichy przyjmowali produkta, i od Kontrybuentów datki pieniężne wymagali,

*z Sztokolmu dnia 27. Sierpnia.*

Xiążę Następca tronu, przychodzi z dnia do dnia do lepszego zdrowia i mamy pewną nadzieję, że wkrótce zupełnie ozdrowieie.

*z Petersburga dnia 21. Sierpnia.*

Wszystkie wiadomości otrzymane z różnych guberniów potwierdzają, iż gospodarstwo wieyskie wolnych rolników, których los ukazem pod dniem 4. Marca 1803 wydanym oznaczonym został, wszędzie znacznie się polepsza i rozszerza. Ci wieśniacy, którzy grunta do nich należące z pilnością obrabiają i przez to z swoiey własności podwóyną korzyść odnoszą, dowodzą w istocie, iż wyż pomienione rozporządzenie byt tychże pomysły ugruntowało.

## GAZETY LWOWSKIEJ.

## Ułomek

*Niektórych wiadomości z podróży, przez JW. Hrabiego de Goess Gubernatora galicyjskiego, do północnych Karpatów i zachodnich Cyrkułów Galicyi w miesiącu Sierpniu bieżącego roku odprawionéy. (\*)*

Numer 44ty Gazety *Lwowskiéy*, świetnie statystycznymi wiadomościami o niektórych miejscach Cyrkułu *Myślenickiego*, które JW. Gubernator iako skutek głębokich badań swoich, i z szacunku dla pilności przemysłowéy tutejszo - kraiowych mieszkańców, łaskawie udzielić raczył.

Naturalnie, że ta szczególniejsza uwaga tak wysoce zatrudnionego Urzędnika Państwa pierwszéy rangi, o gorliwości jego o pomnożenie pomyślności narodowéy, najwyższe wzbudzać musi idey, i każdy stan, za tak dobrotliwe świadectwo jego kultury, do wyższego udoskonalenia i do winnéy publiczney pobudza wdzięczności.

Przyzwyczajony wszystkie części administracyi rządowéy bystro obymować, zwrócił teraz JW. Gubernator szczególniejszą swą bacność na

okolice północnych karpatów *Nowogotargu* w Cyrkule *Sandeckim*.

Droge tamże, wyznaczył sobie JW. Gubernator z głównego gościńca *Rzeszowskiego*, i udał się gościńcem cesarskim z troskliwości JW. *Zielińskiego* Starosty Cyrkułu *Jasielskiego* i rządowego Radzcy, tudzież przez Obywatelów Szlachtę z miłości dla porządku bardzo dobrze utrzymywanym, przez *Czudec, Strzeżów, Fryszak, Jasto, Biecz, Gorlice i Ropę* do kąpieli w *Krynicy*, dla widzenia téy najpiękniejszéy i najpołeroowniejszéy części Cyrkułu *Jasielskiego*, (\*\*), i osiągnięcia najdogodniejszych statystycznych wiadomości, ściągających się do pomyślności Mieszkańców tegoż Cyrkułu.

Szczególniejszą swoją uwagę poświęcił JW. Gubernator *Kąpielom Krynickim*, w *Sandeckim* Cyrkule leżącym; które przez postęp w zabudowaniu i przez szczęśliwą ordynację sławnego tamtejszego lekarza Pana *Haarland*, do takiéy już przyszły wziętości, że w nich nietylko galicyjskich Obywatelów, ale nawet dalekich cudzoziemców, wielka roku tego znajdowała się liczba. (\*\*\*)

(\*) Ułomek ten umieszcza się, dla dogadzenia życzeniu wielu znakomitych Obywatelów.

(\*\*) O tym Cyrkule ogłoszone będą późniéy niektóre statystyczne wiadomości, w dodatku do *Topografii onegoż*, w Numerach 43, 45, i 46tym *Gazety naszéy* umieszczoney.

(\*\*\*) Źródła mineralne w *Krynicy*; Obaczyć pierwszy Dodatek Nru. 1go *Gazety naszéy*, w którym dokładnie są opisane.

Wśród błogosławieństw wszystkich klas mieszkańców, przybył JW. Gubernator z tamtąd przez obydwie Sączę na uśmiechające się niwy szczyrych góraków, do Nowegotargu, przy schyłku zaś Karpatów, do kuźnic (hammerni) w Zakopanem pod Giewanem leżących; z kąd w względzie naturalno-historycznym, dnia 5 Sierpnia w towarzystwie JW. Hrabiny swojej Małżonki, iéy Siostry JW. Hrabianki *Jozefiny de Thierheim* i krewnéy JW. Baronowéy *Anny de Rehbach*, JW. Starostów cyrkularnych i Radzców rządowych Barona *Lipowskiego i Escherich*, W. *Achillesa de Johannot* i liczne go orszaku Officerów i Urzedników, na wierzchołki góry *Bieszczad* i na wyższe iészcze, nad dziedziny wiecznego śniegu daleko wynioślejsze szczyty Karpatów wstępował, potem zaś do iednego z ók morskich *Gasiennica*, pod górą *Kościelnikiem* przybył.

Z tamtąd udało się całe wysokie towarzystwo po trudnych i niebezpiecznych ścieszkach granitowych, do pasterczów goralów *Szatasami* zwanych, bardzo smaczne séry robiących; które z powodu innego sposobu roboty i dla tego, że tamże też same rosna zioła, z sérami w górach niemieckich robionemi, równacby się mogły.

JW. Gubernator nie kontentował się iedynie szukaniem źródła *białego Dunayca*, i opatrywaniem podkopów rudy zelaznéy, które w tych górach idą prostopadle 30 ciągów (wielkich sążni) w głąb aż do łożyska granitowego, tudzież obzieraniem *Homolacskiéy* Kopalni zelaza w Zakopanem, w któ-

réy znajduje się podziwienia godna maszyna dmiąca, całkiem z lanego zelaza złożona, iedną ćwiercią cala wody w ruchu utrzymywana, i 36 cetnarów siły powietrznéy w iednéy sekundzie wydająca; lecz udało się nazajutrz do źródła *Czarnego Dunayca* w olbrzymie skaliste wąwozy *Kościeliskie*, nad któremi w podkopach *Franciszka i Ludwiki*, wydobywają *śrebro*. W piérwszym został JW. Gubernator nadspodzianém widzeniem się, z swoim z daleka spieszo przybyłym Bratem JW. Hrabią *Rudolfem* wielce uradowany, i za wielkie w tych dniach poniesione trudy, wynagrodzonym.

Poczcivi gorale złożyli dowód swojej szczyréy radości przez to, że swojego Ojca, iak JW. Gubernatora nazywali, kupami w swoich nadobnych goralskich, pasterskich, lub górniczych ubiorach konno i pieszo odprowadzali, a przez tańce i pienia, narodową swoją obchodząc zdawali się uroczystość; i dopiero po kilku dniach na przełożenie, że ich woła gospodarstwo, do domów powracali.

Byłoby niestusznoscią, żeby przy téy okolicznosci nie wspomnieć o Panu *Mally*, zasłużonym rzadcy téy włości kameralnéy; mającéy 15 kwadratowych mil powierzchni, a zamieszka néy przez 38000 dusz; który utorował w krótkim czasie aż do samego gór środka długotrwały gościnniec sześć mil długi, a teraz go gościncem *Goessa*, oraz skałę nad ieziołem górném pomnikiem ozdobiwszy, *wysokością Goessa* nazwie.

W jakim duchu powszechnie szanowany i kochany Naczelnik Kraiu

nad *Myślenickim* zastanawiał się, Cyrkułem, dowodem są wyżej pomienione, w *Gazecie Lwowskiéy* umieszczone uwagi.

Jezeli Bracia miłosierni w *Zebrzydowicach*, i *Chorzy*, błogosławić będą przy łózkach prawie swoich strawionéy bytności JW. Gubernatora, Zakonnice w *Staniatku* uwiecznią w rocznikach swoich szczęście tak łaskawych odwiedzin onegoż, w towarzystwie JW. Barona *de Baum* Radcy nadwornego i *Boheńskiego* cyrkularnego Starosty, tudzież *Feldmarszałka* Porucznika *de Meyer* uczynionych; w czasie których 80 szlacheckich Panienek przez 32 uczące i dozieraące zakonnice przyzwoicie edukowanych, przez dwie godzin z wielu przedmiotów nauk swoich, z zupełnym uspokojeniem godnéy przełożonéy Pani *Duval*, popis odprawiało.

Szczęśliwy ten *Kray*, który się szczyścić może, tak godnym Zastępcą najlepszego *Monarchy*.

### X. C.

## Wyrobienie z lnu rzeczy do bawełny podobnéy.

(Z pisma peryodycznego: *Merkantilische Annalen*.)

W obecnym czasie okresie, w którym płody zagraniczne są tak drogie, i nadzwyczajnymi obłożone opłatami, jest, szczególniejszym obowiązkiem każdego myślącego i rozliczne wiadomości, iakoteż biegłość w sztukach posiadającego meza, zatrudniać się ilemożnym zmniejszeniem konsumpcyi tych płodów, i wynajdywaniem

zamiarowi odpowiadających i przy najmniej w wielu przypadkach, użytemi bydz mogących zastępów. Jednym z głównych płodów zagranicznych jest bawełna materya tysiące lundzi żywiąca. Już dawniey czynkiem wielo doświadczon w celu wydobycia tak ze zgrzebła, iakoteż z lnu rzecz, do bawełny podobnéy, i zawsze takowe zupełnie moiemu odpowiadały oczekiwaniu. Wysoka cena bawełny i nowa na ten artykuł włożona znaczna opłata, wezwwały mnie do dalszego ciągnięcia, i wieloletniego pomnożenia moich w tym przedmiocie doświadczeń. Przez te ostatnie doświadczenia przyprawiłem do tego stopnia rzeczy, iż nawet znawcy moi do bawełny podobną i w stanie gręplowanym zostającą materyę, tylko po ścisłym roztrząśnieniu od prawdziwéy bawełny rozróżnić i rozeznac mogli. Najcelniejsza na to miałem uwagę, żeby włókno lniane do tego przywiedź stanu, i zbys się na tak nazwanym wielkim czyli bawełnianym kołowrotku prządz, dało; bo jeżeli to bydz może, natenczas już jest rozwiązane problemą względem przedzenia lnu na téy machinie, za któręj wynalezienie *Gosarz* Francuzów nagrodę *Miliona* i jednego *Frankowa* wyznaczył.

Pomiiam wszystkich moich dawnieysze doświadczenia, bym się nie stał rozwlekłym, i przytaczam tylko te, które najpewniejsze i najlepsze wydały wypadki.

### Pierwsze doświadczenie.

W *Funt* lnu został na *osm* równe części podzielony, każda część zosta

ła nicią koło korzenia związaną i nie wiązania tak długa zostawiona, iż było można zrobić sidło dla zawieszania lnu. Potem rozpuszczono 4 łuty potażu w 16tu łutach wody, a płyn wiano do wałców, wielki otwór mającący skłanki. Na te skłankę włożono pokrywę z drzewa lipowego, która wszędzie dobrze przystawała, w téj zaś wywiercono 8 małych dziur, ażeby wnie można było włożyć wiązania ośmiu małych części lnianych, i drewnianemi je umocować kołeczkami. Wśrodku drewnianej pokrywki znajdowała się większa dziura, ażeby w nią rurka styrcząca z sprzętu niżej opisanego wleźć się mogła.

Po ukończeniu téj przedwstępnej roboty, została do retorty z szyjką przymocowana rurka szklana, prostopadnie w górę idąca i zakitowana; retorta w piasku zanurzona, a pierwszy przygotowana skłanka z rozpuszczonym potażem i wiszącym w niéj na pokrywcę lnem tak przyprawiona, iż zgięta rurka szklana przez otwór pokrywki aż do dna prawie skłanki dostawała. Wtenczas wsypano do retorty 8 łutów braunsztynu zmieszanego z 6ma łutami suchej soli kuchennej; rozlano 4 łuty mocnego kwasu siarczarnego (koperwas) czterema łutami wody, wiano, kiykiem zamieszano, i zamknięto otwór czopem; natychmiast zaczęły się wydobywać banki gazowe, których wydobywanie się przez lekki ogień pomnożone zostało. Gdy się gaz przez całą blisko godzinę jednoczył z rozciekiem w którym len wisiał, został tenże rozciek odięty i na 12 godzin w ciemnym

postawiony miejscu. Po 12 godzinach został zupełnie zbielały len wyięty, i z deską, do której był umocowany, dla osiáknienia płynu zawieszony.

#### *Drugie doświadczenie.*

Toż samo naczynie szklane zostało wodą wapienną napełnione, i zmoczony pierwszy tegoż samego gatunku len, drobnym proszkiem wapiennym posypany; do iednego funta lnu wzięto 4 łuty miákiego proszku wapiennego, sprzęt został równie iak poprzedzający napełniony, obeyscie z nim było także toż samo; potem stał 24 godzin, len z deską wyiáł się i zawiesił się do osiáknienia.

Oba wybielone gatunki lnu były zupełnie białe, zostały w bieżący wodzie dobrze wyprane, potem została każda mała porcja 4 łuty wążąca tak skrecona, iak się skrecają włosy końskie, kiedy się do poduszek meblowych przygotowują, i nakoniec nicią związana. Podczas tego działania, ściekła największa część znajdującego się w nich płynu, skrećki zostały wtenczas na sicie położone, papierem nakryte, i w rurze miernie ogrzanego pieca pokojowego wysuszone. Potem zostały nicie, któremi były związane, rozwiązane i skrećki rozciągnięte przez co sprężności i kędzierowatości nabrały; teraz zostały w kawałki 2 do 3 cali długie pokrajane, rozskubane i gremplą iak bawełna, lecz jeszcze raz tak długo czesane. Z każdego funta lnu otrzymałem tym sposobem 28 łutów ciała, które na pierwszy rzut oka nie mogło bydz nigdy rozróznione od bawełny ina wielkim kołowrotku przecięło się na cienkie i grubsze nicie. Drugie doświadczenie przedsięwziętem iedynie dla tego, ażeby oszczędzić potażu, który, pracując w wielkiej ilości, znacznego bardzo wydatku staie się przyczyną.

(*Reszta potem.*)



## GAZETY LWOWSKIEY.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium:  
Umwechslung der Bankozettel von 50 und  
25 Gulden gegen Einlösungsscheine.

Auf Allerhöchsten Befehl vom 1. dieses wird wegen Einwechslung der Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. gegen Einlösungsscheine nachstehende Vorschrift zur allgemeinen Wissenschaft und pünktlichen Darnachachtung bekannt gemacht:

1) Vom 16. September d. J. an hat die Hinausgabe der Einlösungsscheine von 10 fl. und 5 fl. zur Einziehung der Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. ihren Anfang zu nehmen.

2) Mit diesen beyden Gattungen von Einlösungsscheinen, müssen die Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. eingewechselt werden; jedoch bleibt es den Besitzern von kleineren Bankozettel-Gattungen gestattet, auch solche in Einlösungsscheine von 10 fl. oder 5 fl. durch Überreichung von 50 fl. oder 25 fl. in Bankozetteln von gleicher oder verschiedener Gattung für jeden Einlösungsschein von 10 fl. oder 5 fl. umzuwechseln.

3) Vom 16. September d. J. an hat die Umwechslung der Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. in kleinere Bankozettel aufzuhören.

4) Mit 15. Oktober d. J. werden

die Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. außer Umlauf gesetzt. Von diesem Tage an dürfen sie weder in den öffentlichen Kassen noch von Privaten mehr an Zahlungsstatt angenommen werden.

5) Bis 31. Dezember d. J. wird jedoch gestattet, diese beyden Gattungen Bankozettel in die in dem Patente vom 20. Junius d. J. §. 6. benannten Einlösungsscheins-Kassen abzuführen, und mit Einlösungsscheinen von zehn und fünf Gulden umzuwechseln; allein diese Umwechslung muß mit dem 31. Dezember d. J. ganz vollendet seyn, und darf späterhin selbst bey diesen Kassen kein Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. mehr angenommen werden, weil diese beyden Gattungen Bankozettel vom 1. Jänner 1812 an, auf Allerhöchsten Befehl für verrufen und ungültig erklärt werden.

Lemberg den 8. September 1811

## C y r k u l a r z

od C. K. Gal. Rządów Krajowych.  
Zmiana Bankoceti na 50 i 25 Złotych za Rewersa wykupujące.

Na najwyższy rozkaz pod dniem 1. t. m. wydany, względem zmiany Bankoceti na 50 i 25 Złot. za Rewersa wykupujące, następujący przepis do powszechney wiadomości i ścisłego stosowania ogłasza się:

1) Od dnia 16go Września r. b. zaczawszy, wydawanie Rewersów wykupujących na 10 Zł. i 5 Zł. do wybierania Bankocetli na 50 Zł. i 25 Zł. zaczynać się ma.

2) Za też dwa gatunki Rewersów wykupujących Bankocetle na 50 Zł. i 25 Zł. wymieniane być powinny; jednak posiadaczom mniejszych gatunków Bankocetli wolno zostawie się, także takowe za Rewersa wykupujące na 10 Zł. i 5 Zł. przez podanie 50 Zł. albo 25 Zł. w Bankocetlach równego albo różnego gatunku za każdy Rewers wykupujący na 10 Zł. albo 5 Zł. wymienić.

3) Od dnia 16go Września r. b. zmiana Bankocetli na 50 Złot. i 25 Zł. na mniejsze Bankocetle ustać ma.

4) Z dniem 15go Października r. b. Bankocetle na 50 Zł. i 25 Zł. z Kursu wyprowadzone będą. Od tego dnia ani w publicznych Kassach, ani od osób prywatnych już zamiast zapłaty przyjęte być nie powinny.

5) Aż do 31go Grudnia r. b. jednak pozwala się, te dwa gatunki Bankocetli do Kass Rewersów wykupujących Patentem pod dniem 20. Czerwca r. b. §. 6. wyszczególnionych oddawać, i za Rewersa wykupujące na Dziesięć i Pięć Złotych odmienić, lecz ta zmiana, z dniem 31go Grudnia r. b. całkiem ukończona być powinna, gdyż później nawet w tych Kassach żaden Bankocetel na 50 Zł. i 25 Zł. przyjęty być niema, ponieważ te dwa gatunki Bankocetli od dnia 1. Stycznia 1812 zaczawszy, na rozkaz najwyższy

za wywołanie i nieważne ogłasza się. (1)

W Lwowie dnia 8. Września 1811.

Peter Graf v. Goch,

Landesgouverneur,

Georg Schner,

Subernial-Vizepräsident

Karl von Friedenthal,

Subernialrath.

## Doniesienia.

Nro. 2022.

## U n t e r r i c h t u n g.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 7. Oktober l. J. um 10 Uhr Vormittags, in dem k. k. Subernial-Gebäude zu Lemberg das zur Starostey Halicz gehörige Dorf Pawelcze, mittelst öffentlicher Lizitation wird verkauft werden.

Die dazu gehörigen 124 Unterthanen leisten jährlich

2991 Zug-) Robotstage.

5472 Hand-) " " "

An Natural-Giebigkeit.

110 Strähne Gespinnst

120 1/2 Korz Haber

48 Stück Kapauer

193 — Hühner

481 — Eyer

48 — Säcke

48 — leere Bienenstöcke.

An baarem Grundzins 29 flr. 32 1/2 kr.  
an Schwein-Mastungszins von den Mül-  
lern 8 flr. Auch zahlen sie von ihrem Vieh  
den sogenannten Viehweide-Zins, und ent-  
richten den Bienenzehend.

Nebst dem Propinazions-Rechte befinden sich bey diesem Dorfe  
 417 Joch 148 3/4 Kl. herrschaftl. Acker, und  
 108 — 760 — Wiesen, dann  
 427 — 601 — Waldungen.

Die vorfindigen herrschaftlichen Gebäude sind folgende: ein Wohngebäude nebst Wagenschoppen, und zwey PferdSTALLungen, eine Gefindstube, eine Scheuer, eine Spreukammer, ein Schoppen, ein Brandweinhauß sammt zwey MastSTALLungen, ein Schüttboden nebst Brandwein-Depostorium, ein Malzhauß, zwey Wirthshäuser und drey landartige Landmühlen jede mit einem Stein.

Zum ersten Aufrufspreis wird die Summe von 86043 flr. 52 2/3 kr. in EinlöfungsScheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Lizitazion baar erlegt werden muß Die Zahlung des Kauffchillings ist in EinlöfungsScheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Guts-Übergabe zu leisten, doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lange sie noch gesetzlich im Umlaufe sind, angenommen: Die übrigen Bedingungen werden bey der Lizitazion bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 13. August 1811.

Nro. 2022.

### Ogłoszenie.

Od C. K. Galicyjskiej do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowionej Kommissyi Nadworney czyni się niniejszym wiadomo: iż na dniu 7. Października r. b. o 10tey godzinie zrana w C. K. Domu Gubernialnym we Lwowie Wieś Pawelcze do Sta-

rostwa Halickiego należąca, przez publiczną Licytację sprzedana będzie:  
 124 Poddanych do tey należą-  
 cych odrabiają rocznie

- 2991 ciągłych } dni Pańszczy-
- 5472 pieszych } zny,
- I oddają w naturalnych daninach:
- 110 motków przędzy.
- 120 13/32 Korey Owsa.
- 48 Sztuk Kapłonów
- 193 — Kur
- 481 — Jay
- 48 — Worów, i
- 48 — próżnych Ulów.

Czynszu gruntowego płaca w gotowiznie 29 Reń. 32 4/8 kr. Czynszu od karmienia wieprzów płaca Młynarze 8 Reń., także od bydła tak nazwane Spaśne, i oddają dziesięcinę z pasiek.

Oprócz prawa Propinacyi należą do tey Wsi

- 417 morgów 1413 kwad. Sazni Dominikalnego ornego pola
- 108 morgów 760 kwad. Sazni Łak. —
- 427 — 601 — Lasu. —

Znaydujące się tamże zabudowania dworskie są następujące: 1 Dóm mieszkalny z wozownią i dwiema stajniami -ta konie, i Izbą czeladna czyli Piekarnia, i Stodoła, i Komora na plewę, i Szopa, i Gorzelnia z dwiema Stajniami do karmiania, i Szpiklerz wraz ze składem gorzelnym, i Słodnik czyli skład na sól, z Karczm, i 3 młyny krajowym sposobem pobudowane.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 86,043 Reń. 52 4/8 kr. w Rewersach wykupujących, z którey

czwarta część iako Vadium przed Licytacją w gotowiznie złożona być powinna. Płacenie Summy kapna ma w Rewersach wykupujących, a to pierwsza połowa teyże przed zdaniem Dóbr nastąpić, iednakże będą i Bankocetle, iak długo prawny Kurs mają, w piątey części ich nominalney wartości przyiete; reszta warunków będzie przy Licytacji ogłoszona, i te mogą być wcześnię w C. K. Administracyi Dóbr skarbowych przeżrzane. (3)

w Lwowie dnia 13. Sierpnia 1811.

Nro. 2022.

## Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veraußerungs-Hofkommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 8. Oktober l. J. um 10 Uhr Vormittags in dem Subernialgebäude zu Lemberg, das zur Starostey Halicz gehörige Dorf Cieszow, durch öffentliche Versteigerung wird verkauft werden.

Die dazu gehörigen 89 Unterthanen leisten jährlich

|           |              |
|-----------|--------------|
| 1620 Zug  | } Robotstage |
| 4162 Hand |              |

An Natural-Siebigkritten:

|     |         |          |
|-----|---------|----------|
| 66  | Strähne | Bespunst |
| 77½ | Korez   | Haber    |
| 15½ | Stück   | Gänse    |
| 31  | —       | Kapauner |
| 93  | —       | Hühner   |
| 186 | —       | Eyer     |
| 31  | —       | Säcke    |

An baarem Grundzins 6 flr. 12 kr., dann zahlen dieselben den Viehwaide-Zins und entrichten den Bienenzehend.

Stebst dem Propinazionsrecht befinden sich bey diesem Dorfe

|     |      |     |            |           |            |
|-----|------|-----|------------|-----------|------------|
| 236 | Joch | 72  | U. Klaster | Dominikat | Kloster,   |
| 153 | —    | 486 | —          | —         | Wiesen,    |
| 1   | —    | 800 | —          | —         | Hutwaiden. |

An herrschaftlichen Gebäuden befinden sich dabey nachstehende: ein Wohngebäude, eine Gesindstube sammt einer Kammer, und drey Brühlget-Stallungen, ein landärtiger Viehstall, ein Pferd stall sammt Wagenschoppen, eine Scheuer, eine Spreukammer, ein Schüttboden und ein Wirthshaus.

Sum ersten Ausrufspreis wird die Summe von 4328 flr. 7½ kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Lizitazion baar erlegt werden muß.

Die Zahlung des Kauffschillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Guts-Übergabe zu leisten; doch werden auch Bankzettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lange sie noch gesetzlich im Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Lizitazion bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 13. August 1811.

Nro. 2022.

## Obwieszczenie.

Z Strony C. K. Galicyiskiej do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowioney Kommissyi Nadworney czyni się ninieyszym wiadomo się: Iz na dniu 8mym Października r. b. o 10. godzinie przedpołudniowey w C. K. Domu Rządowym we Lwowie Wieś Cieszow do Starostwa Halickiego na-

leżąca przez publiczną Licytację sprzedana będzie.

Należących do tej 89 Poddanych odrabiają rocznie

1620 ciągłych) dni Pańszczy-  
4162 pieszych) zny.

W Daninach naturalnych oddają

66 motków przedzy,

77 4/8 kory Owsa,

15 4/8 Sztuk geśi,

31 — Kapłonów,

03 — Knr,

186 — Jay,

31 Worów.

Czynszu w gotowiznie 6 Reń. 12 kr., dalej płacą ciż za Spaśne i oddają Dziesięcinę z Pasiek.

Oprócz prawa Propinacyi należą także do tej Wsi

236 Morgów 72 kwad. Sążni dominikalnego pola ornego

153 Morgów 486 kwad. Sążni Łak. —

1 Morg 800 kwad. Sążni Pastwisk. —

Znaydujące się tamże zabudowania dworskie są następujące: 1 Dóm mieszkalny, 1 Izba czeladna czyli Piekarnia z Komorą i 3 Chlewami na domowe ptastwo, Staynia na bydło czyli chléw, Staynia na konie z wozownią, 1 Stodoła, 1 Komora na plewę, 1 Szpiklerz i 1 Karczma.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 43,281. Reń. 7 4/8 kr. w Rewersach wykupujących, której czwarta część iako Vadium przed Licytacją w gotowiznie złożona być powinna.

Płacenie Summy kupna nastąpi w Rewersach wykupujących, a to pierwsza połowa przed zdaniem Dóbr;

jednakże będą i Bankocetle podług 5tey części ich nominalney wartości, iak długo w Kursie zostają, przyięte. Insze Warunki będą przy Licytacyi ogłoszone, i mogą być wczesniey w C. K. Administracyi Dóbr skarbowych przeyrzane. (3)

w Lwowie dnia 13. Sierpnia 1811.

Nro. 2022.

## Verkauf = Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 5. Oktober l. J. um 10 Uhr Vormittags in dem k. k. Subernialgebäude zu Lemberg, über den Verkauf des zur Starosten Halicz gehörigen Dorfs Maydan, Huta stara i nowa mit Hucisko die öffentliche Versteigerung wird abgehalten werden.

Die dazu gehörigen 64 Unterthanen leisten jährlich

369 Zug-) Robotstage, und geben  
692 Fuß-)

29 Strähne Gespunst

14 1/2 Stück Kapauer

36 1/2 — Hühner

87 — Eier,

baaren Grundzins 750 flr. 13 1/2 kr. Schweine-Mastungszins von den Mällern 6 flr., dann zahlen sie von ihrem Vieh den sogenannten Viehweide-Zins, endlich entrichten sie den Bienezehend.

Nebst dem Propinazions-Rechte gehören dazu

8 Joch 40 □ Acker Äcker

13 — 436 — Wiesen, und

1469 — 1063 — Waldung

Die dazu gehörigen herrschaftlichen Gebäude bestehen aus einem alten Mayerhofs-Gebäude, einer landartigen Mahlmühle

mit einem Stein, dann einem Wirthshaus.

Zum ersten Ausrufspreise wird die Summe von 99971 flr. 22  $\frac{7}{8}$  kr. in Einlöschungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Lizitation baar erlegt werden muß.

Die Zahlung des Kauffchillings geschieht in Einlöschungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Gutsübergabe, doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lange sie gesetzlich im Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingungen werden bey der Lizitation bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden:

Lemberg den 13. August 1811.

Nro. 2022.

## Obwieszczenie.

Z Strony Ces. Król. Galicyjskiej do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowioney Kommissyi Nadworney czyni się niniejszym wiadomo: iż na dniu 5tym Października r. b. o 10. godzinie przedpołudniowey w C. K. Gubernialnym Domu we Lwowie Dobra do Starostwa Halickiego należące, iako to: Wieś Maydan, Huta stara in nowa z Huciskiem przez publiczną Licytację sprzedane będą.

Należących do tychże 64 Podanych odrabiaia rocznie

936 ciągłych) dni pańszczyzny,

692 pieszych) i oddaia

29 Motków przedzy

14  $\frac{1}{2}$  Sztuk Kapłonów.

36  $\frac{1}{2}$  Sztuk Kur.

87 Sztuk Jay,

Czynszu gruntowego w gotowiznie 750 Reł. 13  $\frac{6}{8}$  kr., daléy płacą od swego bydła tak nazwane Spaśne, i oddaia Dziesięcinę z Pasiek.

Oprócz prawa Propinacyi należy do tych Dóbr

8 Morgów 40 Kwadrat. Sążni pola ornego.

13 Morgów 436 Kwadrat. Sążni Łąk. —

1469 Morgów 1063 Kwadrat. Sążni Lasu. —

Należące do tych Dóbr dworskie zabudowania składaią się ze starego Dworu folwarcznego, z 1 mlynu kraiowym sposobem pobudowanego, o jednym Kamieniu, i z 1 Karczmy.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 99,971 Reł. 22  $\frac{4}{8}$  kr. w Rewersach wykupuiących, którey czwarta Część iako (Vadium) przed Licytacją w gotowiznie złożona być powinna.

Płacenie Summy Kupna nastąpi w Rewersach wykupuiących, a to pierwsza połowa przed zdaniem Dóbr, iednakże będą i Bankocetle w piątey części ich nominalney wartości, iak długo prawny Kurs maia, przyięte.

Reszta warunków będzie przy Licytacyi ogłoszona, i mogą być też wcześniéy w C. K. Administracyi Dóbr Skarbowych przeyrzane. (3)

w Lwowie dnia 13. Sierpnia 1811.

Nro. 2022.

## Kundmachung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 9. October l. J.

um 10 Uhr Vormittags in dem k. k. Gubernial-Gebäude zu Lemberg über den Verkauf der — zur Starostey Halicz gehörigen — in dem Stanislawower Kreise liegenden Dörfer Dubowce und Dechowa die öffentliche Licitazion wird abgehalten werden.

Zu Dubowce gehören 85 und zu Dechowa 31 Unterthanen, welche jährlich 2158 Sug = 5744 Fuß = Robotstage leisten.

Die Natural = Siebigkeiten bestehen aus  
 115 Strane Gespunst  
 57 4/8 Stüd Kapauner  
 144 4/8 — Hühner  
 584 — Eier  
 191 20/32 Korcz Haber. An baaren Grund = Zins entrichten dieselben 18 fl. 3 6/8 kr. jährlich, zahlen nebstdem den sogenannten Viehweidezins, und entrichten den Dienenzehnd.

Ausser dem Propinazionsrechte gehören dazu  
 144 Joch 1268 □ Klafter Acker.  
 161 — 600 — Klafter Wiesen.  
 228 Joch 930 □ Klafter Hutwaiden,  
 dann  
 223 — 14 — Klafter Waldunge.

An Wohn- und Wirthschaftsgebäuden befinden sich dabei: ein Wohngebäude 2 kleine Viehstallungen, ein Ochsenstall, eine Scheuer, ein Wirthshaus am Dniester, nebst einer landartigen Wohnung für den Überfisher, und ein landartiges Schänkhäusel im Dorfe.

Auch bestehet über den Fluß Dniester mit dem Jesupoler Dominium eine gemeinschaftliche Überfuhr = Platte.

Zum ersten Ausrufspreis wird die Summe von 70,485 fl. 42 4/8 kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil das Vadium vor der Licitazion baar erlegt werden muß.

Die Zahlung des Kauffchillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Gutsübergabe zu leisten, doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theil ihres Nennwertes, so lange sie in gesetzlichen Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingungen werden bei der Licitazion bekannt gemacht, und können frü-

her bei der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden. (3)

Lemberg den 13. August 1811.

Nro. 2022.

## Obwieszczenie.

Od C. K. do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowidney Kommissyi Nadworney ninieyszym obwieszcza się, iż na dniu 9tym Października r. b. o 10tej godzinie z rana w C. K. Domu Gubernialnym we Lwowie należące do Starostwa Halickiego w Cyrkule Stanislawowskim leżące Wsie Dubowce i Dechowa przez publiczną Licytację sprzedane będą: —

Do Dubowiec należą 85 a do Dechowa 31 Poddanych, którzy rocznie 2158 ciągłych, a 5744 pieszych dni odrabiają.

Daniny naturalne wynoszą

115 motków przędzy

57 4/8 Kapłonów

144 4/8 Kur

584 Jay

191 20/32 Korcy Owsa.

Czynszy gruntowego w gotowiznie opłacaia oni rocznie 18 Ren, 3 6/8 kr., płacą oprócz tego tak nazwany Czynsz Spasne i oddaia Dziesięcinę od Pszczół.

Oprócz prawa Propinacyi należą do tychże

144 morgów 1268 □ Sążni ornego pola. —

161 — 600 — — Łak.

228 — 930 — — Pa-

stwisk, i

223 — 14 — — Lasu.

W budynkach mieszkalnych i gospodarskich znayduia się przy nich 1 Dóm mieszkalny, 2 małych stajen na bydło, 1 Staynia na woły, 1 Stodoła, 1 Karczma nad Dniestrem z jednym pomieszkaniem, kraiovym sposobem pódbudowanym, dla przewoźnika, i 1 Domek szynkowy, kraiovym sposobem póbudowany we Wsi.

Także jest na rzecz Dniestrze wspólny z Państwem Jezupolskim próm do przewożenia.

Za cenę Fiskalna wzięta będzie Summa 70,485 Reń. 42  $\frac{3}{8}$  kr. w Rewersach wykupujących od której czwarta część w zadatku (Vadium) w gotowiznie przed Licytacją złożona być ma.

Płacenie Summy za kupno ma w Rewersach wykupujących, a to pierwsza połowa przed oddaniem Dóbr nastąpić, jednakże będą także Bankocetle w piątej części ich nominalnoey wartości, iak długo są w Kursie, przyjęte.

Reszta warunkow będą przy Licytacji obwieszczone, i mogą być wczesnie w C. K. Administracyi Dóbr skarbowych przeyrzane. (3)

w Lwowie dnia 13. Sierpnia 1811.

Nro. 34869.

Von Seite des k. k. Landesguberniums wird der Konkurs zur Besetzung der, bey dem hiesigen. Stadtmagistrate mit einem Gehalte von 800 flr. erledigten 3 Magistratsraths-Stellen des politischen Senats, mit dem Besatze eröffnet: daß die Kompetenten ihre mit dem politischen und gerichtlichen Wahlfähigkeits- und sonstigen Zeugnissen, über ihr sittliches Betragen und bisherige Verwendung versehenen Gesuche, höchstens bis Ende September. l. J. bey dem hiesigen Stadtmagistrate einzureichen haben. (3)

Lemberg den 23. August 1811.

Nro. 6819.

Da auch die zweyte für den 5. d. M. ausgeschriebene öffentliche Versteigerung, der Bialer Stadtwaage für den Zeitraum: vom 1. November 1811 bis dahin 1814, wegen Mangel an Pachtlustigen fruchtlos ablief; so wird die dritte Versteigerung am 2. Oktober d. J. um 9 Uhr Früh, in der Bialer Magistrats-

kanzley auf die Art vorgenommen werden, daß man vom Pretio Fiscii pr. 516 flr. in Einlösungsscheinen so lang zu 5 flr. herabgehen, bis sich ein Steigerungsliebhaber melden wird. (3)

Myslenice den 28. August 1811.

Nro. 14758.

Vom Magistrat der kön. Hauptstadt Lemberg, wird in Folge hoher Subernial-Verordnung vom 16. August l. J. Zahl 34529, zu Jedermanns Wissenschaft kund gemacht: daß am 11. und 12. Oktober h. J. Früh um 9 Uhr, eine Lizitazion zur Lieferung der zu städtischen Baulichkeiten erforderlichen Bauholz, Wagenschmier- und Eisensorten, wie auch von allerlei Glasgattungen nach einem Durchschnitt in der städtischen Bauamts-Kanzley abgehalten, und jede dieser, diese Lieferungen dem Mindestbiethenden überlassen werden wird. Wozu jeder Lizitazionslustige ein verhältnismäßiges, bey der Lizitazion erst bestimmendes Vadium zu erlegen haben wird. Die Lizitazionslustige haben sich demnach bey der diesfälligen Lizitazion, am besagten Tag und Stunde einzufinden, wo selbst die Lieferungsbedingungen werden vorgelesen werden. (3)

Lemberg den 23. August 1811.

Nro. 993.

Per Magistratum Reg. Liberae Civitatis Przemyśl. Michaeli Kotlarski notum redditur, quod pro Curatore ad hæreditatem post patrem ejus Adalbertum Kotlarski derelictam, ob ignotum ejus domicilium, Dnus Antonius Fuglewicz constituitur, adeoque ipse medio præsentis Edicti citatur, ut semet ad hocce Judicium intra 3 Annos insinuet. Declarationem de adeunda



vel repudianda hereditate eo certius exhibeat, quo secus hereditas ipsi devoluta eo usque in Judicio assertabitur, donec lege mortuus declarari poterit, tandem illis extradetur, quibus de lege competierit. (3)  
Przemysl die 3. Augusti 1811. (2)

(Nro. 15724.)

Ex Parte C. R. hujus Nobilium Fori notum redditur, Summam 28000 flp. pro re massae Cridariae Alexandri Borzecki in Officio Depositorum hujus Fori Nobilium jacere, eandemque Summam erga trimestratam denunciationem, tum erga demonstrandam pragmaticam hypothecam elocatum iri. Quare locandi cupidi inviantur, ut petita sua debite adstructa hic Fori Nobilium exhibeant. (2)

Leopoli die 13. Augusti 1811.

Nro. 5919.

Am. 20. Oktober l. J. wird die Jasloer städtische Propinazion, von welcher das Pretium Fisci 500 flr. 48 kr. in Einlösungsscheinen ist, am 11. Oktober aber das Markt- und Standgeld, und der städtische Grund Wroblowka, von welchem ersteren das Pretium Fisci in 26 flr. 30 kr. und des letzteren in 7 flr. 27 kr. in Einlösungsscheinen bestehet, in der Jasloer Amtskanzley mittelst öffentlicher Versteigerung auf 3 Jahre verpachtet werden. Pachtlustige werden hierzu eingeladen. (2)

Jaslo den 10. September 1811.

Nro. 6972.

Von Seite des k. k. Zolkiewer Kreisamts werden am 30. d. M. und in den folgenden Tagen nachstehende Sokaler städtische Realitäten, mittelst öffentlicher Versteigerung auf 3 Jahre, nämlich: vom 1. November 1811 bis dahin 1814 verpachtet werden, nämlich:

1. Der Przemyslower Dorfsantheil, bestehend aus 2 Jug. und 2 Fußstoharn, dann 16 Joch 202 U. Acker und 1490 U. Wiesen, in den Ausrufspreis pro 202 flr. in Bankzetteln.

2. Die Wlawker Gründe 415 flr. 30 kr. in detto.

3. Einen kleinen Grund in der Stadt 1 flr. 3 kr. in detto.

4. Einen kleinen Grund in Podzamecze 7 flr. 18 kr. in detto.

5. Eine kleine Wiese in Walawka sammt Garten 6 flr. 25 kr. in detto.

6. Für einen Grund auf Podzamecze 4 flr. 6 kr. in detto.

7. Für einen Grund des Basilius Lach 4 flr. 3 kr. in detto.

8. Für einen Grund des Wasyl Lichoray 3 flr. 45 kr. in detto.

9. Für 4 Stück lde. Gründe bey dem Schloßberg 11 flr. 30 kr. in detto.

10. Für den Wygon, Gura, und Klin genannt 86 flr. in Bankzetteln.

11. Für 5 Stück Gründe auf Babiniec 38 flr. in detto.

12. Für Kopponie und Hüttungszins 30 flr. in detto.

13. An Grundzins der Jamker Untertanen 18 flr. 45 kr. in detto.

14. An Grundzins der Babiniecer und Podzamecer Untertanen 31 flr. 49 kr. in detto.

Die Pachtlustigen haben daher am besagten Tage in der Sokaler Magistratskanzley zu erscheinen, und sich mit dem nöthigen Neugeld zu versehen. (2)

Zolkiew den 9. September 1811.

Nro. 6798.

Am 4. Oktober d. J. um 9 Uhr Früh wird die Steigerung des zu verpachtenden Drohobyczer städtischen Mautgefälls, in D.

Loos Dröhobyoz abgehalten, und der letzte Pachtzinsbeitrag pr. 679 fl. in Einlösungsscheinen, zum Pretio Fiscis angenommen werden, welche Pachtung aber durch 3 Jahre, vom 1. November d. J. angefangen zu dauern habe. (2)

Sambor den 5. September 1811.

Nro. 2051.

## Nachricht

von dem k. k. böhmischen Landesgubernium.

Zufolge der mittelst Zirkulars vom 13ten v. M. bekannt gemachten allerhöchsten Entschliessung, wird das Kammergut Podersam am 7. Oktober 1811, in der 10ten Vormittagsstunde in dem k. k. Subernal-SitzungsSaale, öffentlich feilgebothen und an den Meistbiethenden verkauft werden.

Dieses Gut liegt im Saazer Kreise und zufolge der in Konvenzionsgeld geschetzten Schätzung, ist der Ausrufspreis auf 123287 flr. bestimmt.

Bei Einführung des Robotabolitions-Systems und vor sich gegangener Verflüchtung der Mapereyen ist der Maperhof Podersam zur obrigkeitlichen Disposition vorbehalten worden, und ist mit andern Zinsgründen dormal verpachtet.

Er enthält 508 $\frac{1}{2}$  n. öst. Megen Acker,

27 $\frac{1}{2}$  — — Wiesen,

31 $\frac{1}{2}$  — — Gärten,

53 $\frac{1}{2}$  — — Hutwaiden,

94 $\frac{1}{2}$  — — Teichgründe;

dagegen hat die Obrigkeit in eigener Regie 679 $\frac{1}{2}$  n. öst. Megen Waldung.

Zu diesem Gute gehören ferner:

a) Ein Bräuhaus, worin 9 Fässer Bier im vollen Gusse erzeugt werden;

b) Ein Schussstädtchen, und 4 Dörfer;

a) Vier ausgepachte Wirthshäuser, und eine Fleischbank;

d) Drey Mahlmühlen u. eine Brettsägmühle.

e) Ein in dem Städtchen Podersam gelegenes obrigkeitliches Amtshaus, welches zur Wohnung des Beamten bestimmt ist.

f) Drey Kirchen, eine Pfarren und zwei Schulen;

g) Das Patronatsrecht, so die Obrigkeit ausübt.

Die Tagesatzung zur öffentlichen Feilbiethung dieses Guts wird mit dem Beylage Kund gemacht, daß jeder Kaufsüchtige noch vor der Versteigerung ein Neugeld von 12329 flr. in Parzial-Lottoobligationen, oder in Einlösungsscheinen zu erlegen haben wird, welches der Meistbiethende, so fern er von dem Kaufe wieder zurücktreten sollte, ohne weiters zu verlieren hat, den übrigen Lizitanten aber gleich nach der Versteigerung wieder zurückgestellt werden wird.

Ist das Neugeld in Einlösungsscheinen erlegt worden, so wird es dem Käufer nach erfolgter Berichtigung der ersten Hälfte des Kauffschillings zurückgestellt werden, indem dasselbe keineswegs auf Abschlag des Kauffschillings angenommen werden darf.

Die erste Hälfte des Kauffschillings muß gleich nach erfolgter höchster Bestätigung des Kaufs vor Übergabe des Guts bezahlt werden. Zur Entrichtung der zweyten Hälfte des Kauffschillings werden dem Käufer zwey Jahresfristen zu gleichen Raten gestattet.

Die Zahlung des ganzen Kauffschillings hat einzig und allein in Parzial-Lottoobligationen, welche nach dem vollen Betrage derselben angenommen werden, zu geschehen.

Die zweyte Hälfte des Kauffschillings ist vom Tage der Nutzungs-Übergabe mit fünf von Hundert zu verzinsen, und der diesfällige Interessen-Betrag entweder mit Interessen-Coupons der Parzial-Lottoobli-

gazonen, oder in Ermanglung derselben in Zwanzigtausend Gulden zu beschließen.

Bei gleichem Anbothe wird jenem Käufer der Vorzug eingeräumt, welcher sich in Beziehung auf den Erlag des Kaufschillings zu den kürzesten Fristen verbindlich macht; übrigens wird in dem Verkaufs-Kontrakte für den Fall, daß die eingegangenen Anzahlungen nicht pünktlich erfolgten, die unnachsichtliche Zurücknahme des Gutes bedungen werden.

Die weiteren Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Steigerungstagsatzung bekannt gemacht werden.

Prag den 15. August 1811.

Franz Seebald,  
k. k. Subernial-Secretär.

Nro. 2051.

## Obwieszczenie

ze Strony C. K. Rządów Kraiowych Czeskich.

Stosowie do obwieszczoney Okólnikiem pod dnem 13tym p. M. wydanym naywyższej Uchwały, Dobra Kameralne Poderzam na dniu 7. Października 1811. o 10tęy godzinie przedpołudniowey w C. K. radney Sali Rządowey więcey dajacemu przez publiczną Licytacę sprzedane będą.

Dobra te idęz w Sackim Cyrkule, a Cena fiskalna jest stosownie do zrobionego w Monecie Konwencyonalney Szacunku na 123,287 Reń. ustanowiona.

Podczas wprowadzenia Systematu Abolicyi Pańszczyzny i nastapionego podzielenia gruntów folwarcznych, Folwark Poderzamski do Dispozycyi Dworskiej zostawiono,

ten jest teraz razem, z innymi gruntami czynszowemi w Arende wypuszczony.

On zawiera w sobie:

508  $\frac{1}{16}$  niszso - Austryackich Mac wysiewu w polach ornych

17  $\frac{1}{16}$  nisz/Austr. Mac. wysiewu w Łakach: —

3  $\frac{1}{16}$  — — — w Ogradach

5  $\frac{1}{16}$  — — — w pastwisk

94  $\frac{1}{16}$  — — — w gruntach

stawowych; a zaś ma Zwierzchność pod własnym Rządem las po 679 rł. niacach niszso - austryackich.

Dalęy należą do tych Dóbr:

a) 1 Browar, w którym 9 pełnych beczek piwa wywarza się;

b) 1 Protekcyjne miasteczko i 4 wsie;

c) 4 Karozny na ustroniu, i 1 jatki mięsne;

d) 3 młyny i jeden tartak;

e) 1 Oficyna w Miasteczku Poderzam dla pomieszkania Urzędnika dominkalnego;

f) 20 Kościoły, jedno Probostwo i dwie Szkoły;

g) Prawo prezentowania na probostwo do Zwierzchności należy.

Dalęy Licytacyi tych Dóbr z tym Dodatkiem obwieszczą się, iż każdy zyczący sobie kupić, może przed Licytacę Zadatek czyli Vadium w 12329 Reń. w paryalnych Obligacyach loteryjnych, lub w Rewersach wykupiających złożyć powinien, które więcey dający bez względu utraci, jeżeliby od kupna odstąpił, a reszcie Licytanti óm będzie takowe Vadium zaraz po Licytacyi znowu powrócone.

Złożoną w Rewersach wykupia-

oych Vadium będzie po nastąpieniu zapłaconiu pierwszey połowy sumy kupna Kupicielowi wrócone; gdyż takowe żadnym sposobem w Summie kupna potraconem być niemoże.

Pierwsza połowa Summy kupna ma natychmiast po nastąpieniu najwyższem potwierdzeniu kupna przed zdaniem Dóbr. być wypłacona. Do wypłacenia drugiey połowy Summy kupna Kupicielowi dwuletni termin w równych ratach dozwala się.

Wypłacenie wszystkich Pieniedzy kupna ma iedynie tylko w parcyalnych Obligacyach Loteryinych, które w całej ich wartości przyietmi będą, nastąpić.

Od drugiey połowy Summy kupna, począwszy od dnia, w którym oddanie użytkowania nastąpiło, powinna się Prowizya po pięć od sta lub w Kuponach procentowych od parcyalnych Obligacyi Loteryinych, albo też w niedostatku takowych w Dwudziestukraycarówkach opłacać.

Przy równym podaniu ten pierwszeństwo otrzyma, który się względem złożenia Pieniedzy za kupno do najbliższych terminów przychyli; natomiast będzie w Kontrakcie kupna i sprzedaży obwarowano, iż w tym razie, jeżeliby w umówionych ratach płacenie punktualnie nie nastąpiło, Dobra nazad bez wszelkiego względu odebrane będą.

Dalsze Warunki sprzedaży będą przy Licytacyi obwieszczone. (2)

W Pradze dnia 15. Sierpnia 1811.

*Franciszek Seebald,*

S. K. Sekretarz gubernialny.

Nro. 38063.

## Kundmachung.

Da in Folge des allerhöchsten Patentes vom 18. May 1810, die durch die Umlauschlung gegen Kupfergeld eingehenden Bankozettel nach Abzug des Metallwertes und der Prägekosten, zur Verteilung bestimmt sind, und daher einen Theil der Zuflüsse des Bankozettel-Eilungsfonds ausmachen; so wird von der k. k. vereinigten Einlösung- und Eilungs-Deputation hiermit bekannt gemacht; daß von dem durch die gedachte Verwechslung für die Bankozettel-Eilungs-Hauptaffarentfallenen Umlausch-Gewinn der Betrag von fünf Millionen in Bankozetteln am 26. k. M. August in dem Verbrennhause auf dem Glacs, unter gehöriger Aufsicht und Kontrolle, öffentlich wird vertilget werden.

Nachdem auf diese Weise, die Summe der in Umlauf befindlichen Bankozettel von 1060798753 Gulden auf 1055798753 Gulden vermindert wird; so ergibt sich hieraus die Folge, daß, statt 212159750 Gulden, nur 211159750 Gulden in Einlösungsscheinen werden in Umlauf gesetzt werden.

Wien den 17. August 1811.

**Rudolph Graf von Wrbná,**  
Präsident und erster Deputirter aus dem  
Königreiche Böhmen.

**Johann Graf von Brandis,**  
Präsident, Stellvertreter, und Deputirter aus dem Herzogthume Steyermark.

**Johann Graf v. Pilati,**  
Deputirter aus dem Erzherzogthume  
Österreich ob der Enns.

Nro. 38063.

## Obwieszczenie.

Gdy na mocy najwyższego Patentu

pod dnem 18. Maja 1810. wydane-  
go, Bankocetle przez zmianę za pie-  
niądze miedziane wpływające, po  
odtraceniu wartości Kruscu i wyda-  
ków wykucia, do umorzenia są prze-  
znaczone, a zatem częścią są przy-  
chodów Funduszu umarzającego Ban-  
kocetli; Przeto z Strony C. K. złą-  
czonej wykupującej i umarzającej  
Deputacyi niniejszym obwieszcza się:  
Że z zysku na monecie dla Bankocet-  
lowey umarzającej główney Kassy  
przez wzmiankowaną zmianę wypa-  
dłego, Hość pięciu Milionów w Ban-  
kocetlach na dniu 26. b. m. Sierpnia  
przed południem w Domu do spale-  
nia Bankocetli przeznaczonym  
na Glacis, pod należnym dozorem  
i kontrolą, publicznie zniszczona be-  
dzie.

Gdy tym sposobem Summa Ban-  
kocetli w kursie znawdujących się z  
1,060,798,753. Złot na 1,055,798,753  
Zł. zmniejsza się; zaczęł ztąd wy-  
pływa, że zamiast 212,159,750. Zło-  
tych, tylko 211,159,750. Złoty w  
Rewersach wykupujących w kurs wpro-  
wadzone będą. (2)

w Wiedniu dnia 17. Sierpnia 1811.

**Rudolf Hrabia de Wrabna,**  
Prezes i pierwszy Deputowany z Kró-  
lestwa Czeskiego.

**Jan Hrabia de Brandis,**  
Zastępcą Prezesa i Deputowany z Xię-  
stwa Styryi.

**Jan Hrabia de Pilati,**  
Deputowany z Arcy Xięstwa Austryi  
powyżej Eans.

Nro. 37833.

**Nachricht vom k. k. Galizischen Landes-  
gubernium.**

Die hierlandes nun herrschende Ruhr  
entstand vorzüglich aus dem schnellen Über-  
gang der Wärme in die Kälte, und wird  
durch schlechte Nahrungsmittel, unreifes  
Obst, noch schneller und leichter erzeugt,  
oder durch unkluges Verhalten in der schon  
ausgebrochenen Krankheit verschlimmert;  
diesem Ubel wird aber am sichersten durch  
Vermeidung der Erkältung, vorzüglich  
morgens und abends der schnellen Entklei-  
dung bey erhitzen Körper, des Sitzens  
auf der feuchten Erde, oder des Herum-  
gehens mit blossen Füßen, so wie durch  
Enthaltung vom Genuße des unreifen Ob-  
stes, vorgebeuet; den schon an der Ruhr  
Erkrankten ist besonders im Anfange des  
Ufels der Genuß des Brandweins mit  
Pfeffer, und andern erhitzen Zusätzen schäd-  
lich, vielmehr wird solchen Kranken Schleim,  
ausgekochter Gerste oder Hafer, und abends  
einige Schalen Hollunderblüthen-Thee, über-  
haupt ein warmes Verhalten, damit der  
Körper in Schweiß komme, welcher gut  
abzuwarten ist, empfohlen.

Lemberg den 6. September 1811.

**Uwiadomienie od C. K. Galicyjskie-  
go Gubernium.**

Panująca teraz w tym Kraiu Dys-  
senterya pochodziła nayszczególniej  
z nagłego przejścia Ciepła w zimno,  
i przez liche żywności, niedożyrzały  
owoc, ieszcze prędzey i łatwiey na-  
bedzie się, albo przez nieroztropne  
obchodzenie w wybuchey już choro-  
bie pogorszy się. Temu złemu zaś  
naypewniej zapobiedz można przez  
wysstrzeżenie się oziębnienia, osoba-

wie zrana i na wieczór, nagłego roz-  
bierania się z sukien podczas roze-  
grzanego ciała, siedzenia na wilgotnej  
ziemi, albo chodzenia bosomei no-  
gami, niemniej przez wstrzymanie się  
od używania niedoścignego owocu —  
Na Dyssenterye już chorującym oso-  
bliwie na początku tego złego uży-  
wanie gorzalki z pieprzem i Innemi  
rozpalającemi przymieszaniami iest  
szkodliwe, owszem takim chorym za-  
leca się używanie Kleiku z wygot-  
wanego Ieczmienia albo Owsa, a na  
wieczór kilka filiżanek herbaty z  
Kwiatu bżowego, i w ogólności trzy-  
manie się w cieple, żeby ciało po-  
tniało, i w pocie nie oziębić się. (2)  
w Lwowie dnia 6. Września 1811.

Nro. 1692g.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobil.  
Leopol. medio presentis Edicti. Frideri-  
co Gartmanni insinuat, quod sub præ-  
sent. 27. Aprilis 1811 Ignatius et Adal-  
bertus Jawornickie hic Iudicii puncto de-  
lende prænotationis Summæ 500 Aur.  
super bonis Uhrynow dispositæ qua non  
justificatæ libellum supplicem exhibue-  
rit, quodve sub die hodierna Resolutio  
sub 13. Maii a. c. N. 9034. desuper edi-  
ta eo sonans, ut se contrapars in 8duo  
legitimet prænotationem quæstionis jus-  
tificatam esse, quosecus petito supra-  
fato deferretur constituto curatori Fride-  
rici Gartmann de domicilio ignoti nempe  
advocato Hruzik intimetur. Quare ei-  
dem de resolutione supra citata vi Par-  
tis II. Codicis Civilis eum in finem no-  
titia datur, ut ad mentem Partis II.  
Codicis Civilis Juribus suis inviligare  
possit. (2)

Leopoli die 19. Augusti 1811.

Nro. 17425.

Von Seite des K. K. Lemberger Land-  
rechts wird allen, und jeden hiemit bekannt  
gemacht, es seyen unterm 19. August d. J.

Spreks, Dufkten, welche gefunden worden  
sind, hinterlegt worden, da nun der Eigen-  
thümer der Stimme diesem Gericht gänzlich  
unbekannt ist, so wird der Eigenthümer hie-  
mit vorgefordert, sich binnen einem Jahre  
zu melden, und sein Eigenthumsrecht darzu-  
thun, widrigenfalls der Finder in den recht-  
mäßigen Besitz gesetzt werden wird. (2)

Lemberg den 19. August 1811.

Nro. 6352.

Von Seite der vereinigten K. K. Bank-  
to-Taback- und Kammeral-Siegelgefällen  
Administration zu Lemberg wird hiemit zu  
Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht,  
daß am 16ten Oktober 1811. die Lieferung  
der für die K. K. Tabackfabrik zu Winniki in  
dem Laufe eines Jahres nämlich von 1ten  
Jänner 1812 bis letzten December u. J. be-  
nöthigt werdenden, Tabacksfässchen öffentlich  
versteigert, und dem besten Offerenten nach er-  
folgender höherer Bestätigung des Kontrakts über-  
lassen werden wird. Es werden daher alle  
Gene, welche diese Lieferung zu erhalten  
wünschen, und im Stande sind, eine An-  
zahl von 2400 St. Tabacksfässeln, deren je-  
des 50 bis 60 Pfund W. G. fassen muß,  
um wovon das Muster bei der Administra-  
tions-Registratur eingesehen werden kann,  
in 12 monatlichen Termnen in die Fabrik zu  
Winniki abzuliefern, eingeladen am besagten  
Tage um 10 Uhr früh in dem Administra-  
tions-Kommissionsszimmer zu erscheinen und  
ein Vadium von 300 fl. in der Valuta  
der Einlösungsscheine, welches in der Folge  
auch als Kauzion zu gelten hat, auf den  
Kommissionstisch zu erlegen. Die Kontrakt-  
bedingnisse können in den gewöhnlichen Amt-  
stunden von 8 Uhr früh bis 2. Uhr Nach-  
mittag, bei der Administrations-Registratur  
eingesehen werden. (2)

Lemberg den 25. Juny 1811.

Nro. 34953.

Vom K. K. Galizischen Landes-Gubero-  
nium wird zur Besetzung der mit einem jähr-  
lichen Gehalt von 600 fl. verbundenen O-  
swieçimer Syndikats-Stelle ein neuerlich-  
her Konkurs bis 15ten Oktober l. J. mit  
dem Besatze ausgesprochen, daß die Kom-

petenten ihre diesfälligen gehörig belegten Gesuche bei dem Mieslenicer K. Kreisamte einzubringen haben; (2)

Lemberg den 21. August 1811.

Endesgefertigter macht dem verehrungswürdigen Publikum bekannt, daß er im Städtchen Jaryczów, Lemberger Kreises, vom Jahre 1791 bis zu dieser Zeit wohnend, eine kleine Tuchfabrik, auf seine eigene Kosten, zu einer solchen Stufe der Vollkommenheit empotgehoben hat, daß bey ihm mittlere Tücher verschiedener Gattung zu bekommen sind. Sollten sich Leute finden, welche in der Tuchmacher Kunst geschickt sind, und in seiner Fabrik arbeiten wollten, so mögen sie sich bey ihm in Jaryczow melden; sollte hingegen Jemand Schaafwolle zu verkaufen haben, von welcher Gattung es ihmnet sey, so geruhe derselbe dem Endesgefertigten hievon zu benachrichtigen, Jaryczow den 10. September 1811.

Johann Sebestyański,  
Tuchmacher in Jaryczow und Fabrikant.

Nizéy wyrażony oświadcza Przeswietnéy Publiczności, iż mieszkając w miasteczku Jaryczowie, w Cyrkule Lwowskim od roku 1791 aż do téy pory, fabryczkę sukienną do téy doskonałości, przyprowadził swoim Kosztem, iż można u niego sukna pomiernego w różnych gatunkach dostać. Jeżeliby ludzie w Kunszcie téy professyi biegli, życzyli sobie wiego warstacie robić, niechay się raczą do niego do Jaryczowa zgłosić; jeżeliby kto miał wełnę owczą w iakimbądź gatunku na sprzedaż, niechay także nizéy wyrażonego raczy o tém uwiadomić. (2)

W Jaryczowie dnia 10. Września 1811.

Jan Sebestyański,  
Sukiennik Jaryczowski i Fabrykant.

Nro. 4174.

### Auswanderungs-Urtheil.

Nachdem Graf Joseph Potocki aus Tysmienitz, zur Zeit der in den ehemaligen

Südpreussischen Staaten, und dem jezigen Großherzogthum Warschau im Jahre 1807 ausgebrochenen Unruhen, ohne Bewilligung der hohen Landesstelle und des Kreisamtes dahin ausgewandert, und auf das im Lande allgemein publicirte Subernal-Kreissschreiben vom 16. May 1807 Nro. 1699, in sein Vaterland nicht zurückgekehrt ist; so hat sich derselbe Kraft dem zweyten Absatze dieses erstbejohenen Kreissschreibens, nach dem Inhalte des höchsten Auswanderungs-Verbothspatents dd. 10. August 1784 der Auswanderung schuldig gemacht, und ist demnach als Auswanderer zu behandeln und anzusehen.

Derselbe wird daher in Folge des 27. §. dieses Auswanderungs-Verbothspatents nicht nur aller bürgerlichen Rechte in den k. k. österreichischen Staaten für verlustig erklärt, sondern es wird zugleich dessen Vermögen, was derselbe zur Zeit der Entweichung erbeigenthümlich in den k. k. österreichischen Staaten besessen hat, für das höchste Ararium eingezogen.

Welches Strafurtheil somit dem Ausgewanderten bekannt gemacht wird.

Stanisławow den 15. November 1810.

### Wyrok na Emigracyę.

Ponieważ Hrabia Józef Potocki z Tysmienicy w roku 1807 podczas niepokojności w dawniejszych Państwach południowych Pruss, a w terazniejszym wielkim Xięstwie Warszawskim wszczętych; bez pozwolenia wysokich Rządów Krajowych i Urzędu Cyrkularnego tamże emigrował, i na okólnik powszechnie w Kraiu przez Rządy Kraiowe na dniu 16tym Maia 1807 R. do liczby 1699 wydany, do swey oyczyzny nie powrócił; przeto stał się tenże na mocy drugiego punktu dopiero powołanego okólnika podług treści naywyższego Patentu zakazującego Emigracyą na dniu 10tym Sierpnia 1784. R. wydanego, winnym Emigracyi, zatém z nim iako z Emigrantem postąpić i za takiego uznać go należy. —

Stosownie więc do 27go §fu rzeczowego Patentu, zakazującego Emigracyi,

ogłasza się tegoż nie tylko jako utracającego wszystkie cywilne prawa w C. K. Austriackich Państwach, ale oraz iż się majątek jego, posiadany przez niego podczas swej ucieczki dziedzicznie w C. K. Austriackich Państwach na Skarb Najwyższy odbiera.

Który wyrok, Emigrantowi niniejszém się ogłasza. (2)

Dań w Stanisławowie dnia 15go Listopada 1810.

Durch Beförderung des Hrn. Johann Prichs zum Magistrats-Sekretär, ist die hierortige mit einem jährlichen Gehalte von 300 flr. verbundene 2te Kanzlisten-Stelle im Justizfache erlediget worden, zu dessen Besetzung wird der Konkurs bis letzten September l. J. ausgeschrieben. Die Kompetenten haben also ihre mit Fähigkeits- und Moralitäts-Zeugnissen versehene Gesuche, längstens bis letzten September d. J. bey dem Broder Magistrate einzureichen. (1)

Brody den 30. August 1811.

Nro. 13441.

Am 1. Oktober 1811 wird in der Amtskanzley der k. k. Nisker Staatsguts-Verwaltung zu Nisko im Rzeszower Kreise, die Lizitation wegen Verpachtung des Brandwein-Spillsigs abgehalten werden.

Die Brandwein- Erzeugung wird am 4. November d. J. anfangen; am 20. Jänner 1812 beendiget, nur auf 5 Arbeits-Fesseln betrieben, und nicht mehr als 500 Korz verschiedenen Getreides verbrennt werden.

Zur Hornviehmastung sind geräumige Stallungen vorhanden. Das Pretium oder der erste Anruf für einen verarbeitet werdenden Korz Getreides, ohne Unterschied der Gattung ist 15 Kreuzer Wiener-Währung. — Das vor der Lizitation zu erlegendende Vadium 50 flr. Wiener-Währung.

Pachtlustige (unter denen auch Juden zugelassen werden) haben am abbesagten 1. Oktober um 9 Uhr früh, in der Verwaltungs-Amtskanzley zu Nisko zu erscheinen. (1)

Nisko den 1. September 1811.  
Nro. 13441.

Am 1. Oktober 1811 wird in der Nisker Amtskanzley der k. k. Staatsguts-Verwaltung zu Nisko im Rzeszower Kreise um 10 Uhr früh, die Lizitation zur Verpachtung der herrschaftlichen Stube- und Schankhäuser, vom 1. November 1811 auf 3 Jahre, abgehalten werden.

Die Verpachtung geschieht an Denjenigen, der sich zur Abnahme eines, bey der Lizitation bekannt gemacht werdenden bestimmten Quantums herrschaftlichen Brandweins herbey läßt, und bey der Steigerung des Wohnzinses meistbietend bleibt.

Die vorzüglichste im Voraus zu bemerkende Bedingniß ist: Jeder Pächter werde verbindlich gemacht, auch während der Pachtung mit Ausgung eines jeden Jahres, nach vorheriger vierteljähriger Aufkündigung ohne Vergütungs-Anforderung, von der Pachtung auszutreten.

Das höchste Vadium beträgt 50 flr. in Wiener-Währung, mit welchen sich die Pachtlustigen zu versehen haben.

Die Juden, bekannte Ararialrückständler, und jerte dormaligen Pächter, mit denen das Amt anzufrieden zu seyn gegründete Ursache hat, sind von der Mitssteigerung und Pachtung ausgeschlossen. (1)

Nisko den 1. September 1811.

Nro. 2051.

### N a c h r i c h t

von dem k. k. böhmischen Landesgubernium.  
Zusolge der mittelst Zirkulars vom 13ten



n. M. bekannt gemachten allerhöchsten Entschlie-  
fung wird das Religionsfonds-Gut  
St. Klara, am 3. Oktober 1811 in der  
10ten Vormittagsstunde in dem k. k. Su-  
berzial-Sitzungs-Saale öffentlich feilgeboten,  
und an den Meistbietenden verkauft werden.

Dieses Gut liegt im Egerschen Bezir-  
ke, und zufolge der in Konventionen-Gelde  
geschehenen Schätzung, ist der Ausrufspreis  
205820 fl. bestimmt.

Die Dienste der Unterthanen bestehen  
jährlich in 128½ Klafter Holzfuhrn, die  
sie in natura zustellen, dann an Behend-  
föhrern in

|     |      |                 |      |                 |              |
|-----|------|-----------------|------|-----------------|--------------|
| 20  | Kaht | 4               | Maßl | oder n. d. 96   | Meßen        |
| 350 | —    | $\frac{10}{16}$ | —    | 11½             | Maßl Weizen, |
|     |      |                 |      | oder n. d. 1651 | Meß.         |
|     |      |                 |      | 14½             | Maßl Korn,   |
| 19  | —    | —               | —    | oder n. d. 80   | Meßen        |
|     |      |                 |      | 10½             | Maßl Gerste, |
| 334 | —    | $2\frac{1}{16}$ | —    | oder n. d. 1577 | Meß.         |
|     |      |                 |      | 12½             | Maßl Haber,  |

die sie gleichfalls in natura zu entrichten  
haben, nebst Hühnern, Eiern, Lämmern  
und Gänzen, welche mit Gelde rekurirt werden.

Zu diesem Gute gehört noch ein zeit-  
weilig verpachteter Mayerhof sammt Gebäu-  
den von 336 Meßen 15 Maßl Aekern,

|     |   |   |   |             |
|-----|---|---|---|-------------|
| 183 | — | 9 | — | Wiesen,     |
| 4   | — | 2 | — | Gärten, und |
| 13  | — | 8 | — | Hutwaiden.  |

Außerdem befinden sich in eigener Re-  
gie 143 Meßen 11 Maßl Teiche nebst der  
Fischerey, im Antheile des Flusses Würb-  
rab bey Trewnitz, welche jedoch verpachtet  
ist; dann 623 Meßen 11 Maßl Waldun-  
gen; ferner gehören zu diesem Gute:

a) Ein Bräuhaus in der Stadt Eger,  
worin 10 Fässer Bier im vollem Gusse  
erzeugt werden;

b) Die Brandweimbrennerey-Gerechtigkeit

zu Ober- und Unterschlossenreuth, welche  
zeitweilig verpachtet ist;

c) Sehn ganze Rustikal- und 27 gemischte  
Dörfer, nebst einem sogenannten Holler-  
Hofbauer, und 4 zinsbaren in dem Bay-  
reuthischen Dorfe Fischern gelegenen Bau-  
erhöfen;

d) Zwey Rustikal-Wirthshäuser außer der  
Stadt Eger;

e) Eine Dominikal- und acht Rustikal-  
Mahlmühlen, davon erstere zur Entrich-  
tung des Laudemiums verbunden ist;

f) Ein Amtshaus in der Stadt Eger nebst  
dem Kloster und Kirchengebäude; dann  
zwey Hegerhäuseln zu Trewnitz und Ul-  
richsgrün; zwey Tagelöhnerhäuseln nächst  
dem Mayerhofe; und ein Fischerhaus  
nebst Scheuer und Schupfe.

Die Tagelohnung zur öffentlichen Feil-  
bietung dieses Guts wird mit dem Bey-  
saze kund gemacht; daß jeder Kauflustige  
noch vor der Versteigerung ein Neugeld  
von 20582 fl. in Parzial-Lotto-Obligatio-  
nen, oder in Einlösungsscheinen zu erlegen  
haben wird, welches der Meistbietende, so-  
fern er von dem Kaufe wieder zurücktreten  
sollte, ohne weiters zu verlieren hat, den  
übrigen Exitanten aber gleich nach der Ver-  
steigerung wieder zurückgestellt werden wird.

Ist das Neugeld in Einlösungsscheinen  
erlegt worden, so wird es dem Käufer nach  
erfolgter Berichtigung der ersten Hälfte des  
Kaufschillings zurückgestellt werden, indem  
dasselbe keineswegs auf Abschlag des Kauf-  
schillings angenommen werden darf.

Die erste Hälfte des Kaufschillings muß  
gleich nach erfolgter höchster Bestätigung  
des Kaufs vor Übergabe des Guts bezahlt  
werden. Zur Entrichtung der zweiten Hälfte  
des Kaufschillings werden dem Käufer zwey  
Jahrsfristen zu gleichen Raten gestattet.

Die Zahlung des ganzen Kaufschillings

hat einzig und allein in Parzial-Lottoobligationen, welche nach dem vollen Betrage derselben angenommen werden, zu geschehen.

Die zweite Hälfte des Kauffchillings ist von dem Tage der Nutzungs-Ubergabe mit fünf von hundert zu verzinsen, und der diesfällige Interessen-Betrag entweder mit Interessen-Coupons der Parzial-Lottoobligationen, oder in Ermanglung derselben in Zwanzigkreuzer-Stücken zu berichtigen.

Bei gleichem Anbote wird jenem Käufer der Vorzug eingeräumt, welcher sich in Beziehung auf den Erlag des Kauffchillings zu den kürzesten Fristen verbindlich macht, übrigens wird in dem Verkaufs-Kontrakte für den Fall, daß die eingegangenen Ratenzahlungen nicht pünktlich erfolgten, die unnachsichtliche Zurücknahme des Guts bedungen werden.

Die weiteren Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Steigerungs-Tagung bekannt gemacht werden.

Prag den 15. August 1811.

Franz Seebald,  
k. k. Subernial-Sekretär.

Nro. 2051.

## Obwieszczenie.

ze Strony C. K. Rządów Kraiowych Czeskich.

Stosownie do obwieszczoney Okólnikiem pod dniem 13tym p. M. wydanym, naywyższyć Uchwały, Dobra Funduszu Religijnego St. Klara na dniu 8mym Października 1811 o 10tę godzinie przedpołudniowę w C. K. radney Sali Gubernialney więcéy daiącemu przez publiczną Licytację sprzedane będą.

Dobra te leżą w Egerskim okręgu, a Cena Fiskalna iest stosownie do zrobionego w Monecie Konwencyonalney Szacunku na 205820 Reń. ustanowiona.

- Poddani odstawią rocznie 128  $\frac{3}{4}$  Saźni dREW podwodami wnaturę, i oddaia podobnież w naturę

20 Kar. 4 miarek, czyli niższo-austr. 96 Mac. 11  $\frac{3}{4}$  miarek pszenicy,

350 Kar.  $\frac{1}{2}$  miarek, czyli niższo-austr. 1651 Mac. 14  $\frac{3}{4}$  miarek żyta,

19 Kar. czyli niższo-austr. 89 10  $\frac{1}{2}$  miarek ięczmienia.

334 Kar. 2  $\frac{1}{4}$  miarek, czyli niższo-austr. 1577 Mac. 12  $\frac{1}{8}$  miarek owsa, podobnież płacą pieniędzmi za Kury, iaia, iagnięta i geši.

Do tych D ó b r należy jeszcze tymczasowie w dzierzawę wypuszczony Folwark z Budowlami, i

na 336 Mac. 15 miarek ornęgo pola,

|         |    |   |   |       |
|---------|----|---|---|-------|
| 183     | —  | 9 | — | łak,  |
| 4       | —  | 2 | — | ogro- |
| dów,    | —  |   |   |       |
| ina     | 13 | — | 8 | — pa- |
| stwisk. |    |   |   |       |

Oprócz tego znajduia się w własném zarządzeniu Stawy na 143 Mac. 11 miarek wraz z rybołowstwem na części rzeki Wundrab przy Trewnicu, które w Arende wypuszczono; daley Lasów na 623 Mac. 11 miarek; i należą ieszcze do tychże D ó b r:

- a) 1 Browar w Mieście Eger, w którym 10 Beczek piwa w pełnym naléwie wywarza się;
- b) Prawo palenia gorzałki w wyższymi niższym Szlossenraycie, które na czas w Arende wypuszczono;
- c) Dziesięć całych rustykalnych a

27 różnych z wsi z jednym tak nazwanym dworskim Chłopem, i czterma czynszowemi w Bayrayckiey wsi Fischern położonemi Osiadłościami chłopskimi.

d) 2 rustykalne Karczmy za miastem Eger;

e) 1 Młyn dominikalny, a 8 młynów rustikalnych, z których pierwszy *Laudemium* opłacać powinien.

f) Dóm urzędowy czyli Officina w mieście Eger wraz z Klasztornym Budynkiem i Kościołem, dwa Domki dla Leśnych w Trewnicu i Ulrichsgrün, dwie Chatki dla Naiemników w bliskości Folwarku, i jedna Chatka rybicka ze Stodołą i Szopą.

Dzień Licytacji tych Dóbr z tym dodatkiem obwieszcza się, iż każdy kupienia życzący ieszcze przed Licytacją Zadatek (*Vadium*) w 20582 Reń. w cząstkowych Obligacyach loteryinych, lub w Rewersach wykupujących złożyć powinien, które *Vadium* wiecéy dający bezwzględnie utraci, jeżeliby od kúpna odstąpił, inszym zaś Licytantóm będzie takowe zaraz po Licytacji nazad powrócone.

Złożony w Rewersach wykupujących Zadatek po nastąpieniem wypłaceniu pierwszhey połowy Summy kúpna Kupicielowi zwrócony będzie, gdyż takowy żadnym sposobem w Summie kúpna potrąconym być nie może. —

Pierwsza połowa Pieniędzy za kúpno ma natychmiast po nastąpieniem naywyższém potwierdzeniu kúpna przed zdaniem Dóbr być wyli-

czona. Do wypłacenía drugiey połowy tychże kupicielowi dwuletni termin wrównych ratach dozwala się.

Wypłacenie wszystkich Pieniędzy za kúpno ma iedynie tylko w cząstkowych Obligacyach loteryinych, które w całej ich wartości przyiętemi będą, nastąpić.

Od drugiey połowy Summy kúpna, rachuiąc od dnia, w którym oddanie użytkowania nastąpiło, Prowizya po pięć odsta albo w Kuponach procentowych od parcyalnych Obligacyi loteryinych, lub też w niedostatku takowych w Czterdziestówkach opłacać się powinna.

Przy równym podaniu ten pierwszeństwo otrzyma, który się względem złożenia pienedzy za kúpno donaybliższych terminów zobowiąże; na ostatek w Kontrakcie kúpna i sprzedaży obwarowano będzie, iż w tym razie, jeżeliby w umówionych ratach płacenie punktualnie nienastąpiło, Dobra bez wszelkiego względni nazad odebrane będą.

Dalsze warunki sprzedaży będą przy Licytacji obwieszczone. (i)  
w Pradze dnia 15. Sierpnia 1811.

*Franciszek Seebald,*  
C. K. Sekretarz gubernialny.

Nr. 20663.

Von dem k. k. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht: Nachdem die nachbenannten Granielzestierlinterthanen: Plutillie Ropczan und Andrei Ropczan sammt ihren Weibern Iftinka und Anitzä, ihren Töchtern Katharina, Mariuka und Säfta, dann mit einem Sohne Grigore aus dem Bukowinaer Kreiseausgewandert sind, und

deren Aufenthalt ganz unbekannt ist; so werden dieselben in Gemäßheit des Kreis-schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtsfertigung ihrer Entfernung, binnen 4 Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen dieselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 18. May 1811.

Z Strony Cesarsko - Królewskich Rządów Kraiowych Królestw Galicyi i Lodomerii niniejszym obwieszcza się: Ponieważ niżej namienieni Graniczęstienscy Poddani Pintilie Ropczan, i Andrei Ropczan wraz z żonami swoimi Iftynką i Anitzą, z ich Córkami Katarzyną Marinką i Safftą, tudzież z Synem Grigorem z Cyrk. Bukowinsk. wywędrowali, i ich miejsce przebywania całkiem wiadome nie iest; przeto Onychże stosownie do Cyrkularza pod dniem 15. Czerwca 1798. §. I. niniejszym Edyktem publicznie powołuje się, i do powrotu lub usprawiedliwienia ich oddalenia w przeciągu czterech miesięcy z tą pogrózką wzywa się, iż po upłynieniu tego terminu przeciw Onymże podług przepisu Praw postąpiono będzie. (1)

w Lwowie dnia 18. Maia 1811.

Diejenigen Liebhaber, welche in der Schönschreibkunst, und vorzüglich in der so sehr beliebten englischen Stickschriftart täglich Nachmittag von 3 bis 6 Uhr Anleitung zu erhalten wünschen, belieben Ihren Wohnort entweder in der Buchhandlung des Hrn. Piller, oder in der

großen Armeniergasse Nro. 136 zu ebener Erde rechts anzugeben.

Ci miłośnicy, którzy codziennie po południu od 3. do 6 godziny życzą sobie brać lekye pięknego pisania, a szczególnięy uczyć się sposobu pisania tak bardzo ulubioném angielskiém pismem sztychowaném, niechay raczą adresse swoich pomieszkań oddać w drukarni JP. Pillera, albo na wyższey ulicy ormiańskięy pod Nrem 136, na samym dole, po prawey ręce. (1)

Nro. 8827.

Per Regiæ ac Metropol. Urbis Leopoli. Magistratum attento eo, quod Martinus et Joannes Rzeszowskie fratres successorēs olim Christophori Rzeszowski absentēs; ac de domicilio huic Judicio massam paternam Rzeszowskianam pertractanti ignoti sint; ideo absentibus supradictis Successoribus pro officioso curatore D. Uznański, Advocatus erga substitutionem Dom. Zarzycki cum eo sub hodierno, periculo corundem constituitur, quatenus absentēs suos clientes rite ac debite defendat ac tueatur. (1)

Leopoli die 17. Augusti 1811.

Nro. 11728.

Per Regiæ Urbis Metropol. Leopoliensis Magistratum præsentī edicto notum redditur, Sortes Lapideæ sub Nro. 266 in Civitate sitæ ad Massam Olim Leib Kocher spectantes officiose sub die 24. Januar. a. c. ad 5454 flr. æstimatas, tribus in Terminis videlicet 11. Octobris 4. Novembris et 2 Decembris 1811, semper hora 3tia

pomeridiaua in Lapidea Skrochowskiana sub Nro. 115 in Civitate sita licitatum iri, ad quam licitationem omnes emendi Cupidi invitantur ut in dictis terminis compareant quibus liberum manet jura et onera dictis Sortibus inhærentia in Cassa et Tabula Civica inspicere cum eo, quod emendi Cupidi Vadium 10 à 100 reponere et plurimum offerens intra 14 dies ab actu licitationis pretium oblatum huc Comportare debebit. (1)

Leopoli die 26. Aug. 1811.

Nro. 6047.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bankal-Sollgefällen-Administration, ist wider den Geistlichen Faustin Klosowski aus Potok im Herzogthum Warschau, uuterm 22. September 1810 Zahl 9082 Straf=Nozion geschöpft worden.

Da nach Inhalt der von dem Zollamte in Dombrowa abgeführten Untersuchung, derselbe am 5. September 1810 auf einem Seitenwege in der Ausschwärmung, mit 50 Pfund ungebleichten hanfenen Garn, 20 Pf. gehöhlten Hanf, und 1 Paar Frauenschuhen betreten wurde; so werden diese Feilschaften im Schätzungswerthe pr. 27 flr. 30 kr. im Grunde des 86. Zollpatents Sph. anmit im Verfall erklärt, die von demselben mit 27 flr. 30 kr. baar erlegten Umfahrungsstrafe aber, unter einem zur Zurückstellung angewiesenen, übrigens ihm freigestellt, gegen diesen Spruch binnen 90 Tagen a die recepti, im Wege der Gnade oder jenem des Rechts zu rekuriren.

Demselben wird daher zur Ergreifung der ihm geschnäffig eingeräumten Mittel, eine Frist von 90 Tagen mit dem Bepfahle hiemit bestimmt; daß nach fruchtlosen Verlaufe dieses Termins, das Strafserkenntniß seinem ganzen Inhalte nach ohne weiters in Vollzug gesetzt, mithin die Kontreband-Vertheil- und Verrechnung vorgenommen werden wird.

Lemberg den 4. July 1811.

Przez C. K. galicyiską Administracyą Dochodów Celných, została przeciwko

Xiędzu Faustynowi Kłossowskiemu z Potoka w Xięstwie Warszawskim, pod dniem 22gim Września 1810. Roku sub Nr. 9082, następująca Nocya Kary ustanowioną.

Gdy tenże, podług przez Komore Celną w Dombrowie wyciągnięney Indagacyi, dnia 5go Września 1810 na poboczney Drodze, z 50 Funt. Przędziwa; 20 F. Lnu i Parą Damskich Trzewikow przytrzymanym został. Przeto wspomnione Artykuły, w Wartości 27 Ryńskich 30 Krayc. podług 86. §. Celnego Patentu w Konfiskacie deklarują się złożone zaś 27 Ryń. 30 Krayc. za poboczny Przejazd, onemuż, do odebrania naznaczają się. — Wreście do uczynienia Rekursu w Drodze Łaski, lub Prawa onemuż godniowy Termin pod tym Warunkiem dozwała się, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż, Kontraband ten, podług celey Tresci, w rachunkach umieszczonym zostanie. (1)

w Lwowie dnia 4go Lipca 1811.

Nro. 891.

Von dem k. k. Suczawaer Distriktsgerichte, wird Moises Pichler durch gegenwärtiges Edikt erinnert: daß der Suczawaer Bürger Bogdan Bottoschan, wider ihn wegen geforderten 362 flr. eine Klage eingereicht, und das Gericht, dem der Ort seines Aufenthalts unbekannt, und weil derselbe vielleicht außer den k. k. Erblanden befindlich ist, zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Unkosten, den hiesigen Juden Kastuli Weinbach zum Kurator bestellt, mit welchem die angestrengte Klage nach der für die österreichischen Erblanden bestimmten Gerichtsordnung, ausgeführt und entschieden werden wird; Moises Pichler wird demnach dessen zu dem Ende verständiget, damit er allenfalls zu rechter Zeit selbst zu erscheinen, seine Rechtsbehelfe dem bestimmten Vertreter vorzulegen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und diesem Gerichte namhaft zu machen, überhaupt aber in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen muß, die er zu seiner Vertheidigung dienlich finden würde, indem er sich die aus seiner Versäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird. (1)

Suczawa den 18. Juny 1811.

Nró. 1794.

Per Cæsar. Regium Forum Nobilium Tarnoviense, medio præsentis Edicti pu-  
blico notum fit, et statuitur: ut inquan-  
tum quis obligationes ærariales, comu-  
nitatis Villæ Kobylczyna in Circulo San-  
decensi sitæ proprias, et Casu ignis die  
12 Martii 1809 in eadem Villa exorti  
combustas, inferius specificatas, in ma-  
nibus haberet, tales eo certius intra 1  
Annum C.Reg. huic Nobilium Foro pro-  
ducat, ac secus tales pro amortisatis de-  
clarabuntur; et Summum ærarium pro  
iisdem respondere non tenebitur. Oblig-  
ationes quæstionis sunt sequentes:

1. Ad Nr. 381 ded. 9 Septembris 1793.  
super quota 5 flr. Naturæ Haber-Lie-  
ferungs-Obligationu:
  2. Ad Nr. 5458 ded. 22 Februarii 1795.  
super quota 23 fl. 7  $\frac{4}{8}$  kr. Naturæ Korn  
und Haber-Lieferungs-Obligation.
  3. Ad Nr. 2693 ded. 22 Decemb. 1795  
super quota 20 flr. 42 kr. Naturæ  
Korn und Haber-Lieferungs-Obli-  
gation.
  4. Ad Nr. 2252 ded. 3 Octob. 1799 su-  
per quota 17 flr. 42 kr. Naturæ Korn  
und Haber-Lieferungs-Obligation.
  5. Ad Nr. 4991 dd. 1. Oct. 1797 super  
quota 12 flr. 9  $\frac{2}{8}$  kr. Naturæ Kriegs-  
Darlehen-Obligation.
  6. Ad Nr. 10191 ded. 1 Februar. 1799  
super quota 12 flr. 9  $\frac{2}{8}$  kr. Naturæ  
Kriegs-Darlehen-Obligation.
  7. Ad Nr. 9807 dd. 1. Juny 1799 super  
quota 12 flr. 9  $\frac{2}{8}$  kr. Naturæ Kriegs-  
Darlehen-Obligation.
  8. Ad Nr. 9370 ded. 1 August. 1799 su-  
per quota 9 fl. 45  $\frac{2}{8}$  kr. Naturæ  
Kriegs-Darlehen-Obligation.
  9. Ad Nr. 9725 ded. 1 Decembris 1799  
super quota 12 flr. 9  $\frac{2}{8}$  kr. Naturæ  
Kriegs-Darlehen Obligation; ad ex-  
tremum
  10. Ad Nr. 10504 ded. 1 Novemb. 1800  
super quota 12 flr. 9  $\frac{2}{8}$  kr. Naturæ  
Kriegs-Darlehen-Obligation. (1)
- Tarnoviæ die 25. April. 1811.

(Nro. 8686.)

Per C. R. Forum Nobilium Prov. Tar-  
noviense omnibus et singulis notum red-  
ditur quod Fiscus Regius sub præ. 19  
Junii 1811 Nro. 5686 hic Fori institerit,  
ut Obligatio ærariæ dd. 26 Janua. 1796  
ad Nrum 8205 Communitati Villæ Brzy-  
zawa super quota 40 flr. extradita cir-  
ca Incendium in Villa Brzyzawa exortum  
deperdita amortisetur; et cum nemo in  
Termino edicto dd. 20 Martii 1810 Nro.  
1058 unius Anni præfixo, jus suum ad  
hanc obligationem deduxerit; proin Talis  
hiscæ pro amortisata declaratur.  
Tarnoviæ die 27 Junii 1811.

## Przybyli do Lwowa

Dnia 17. Września.

*W.* Franciszek Batowski, z Xię. War.  
Dnia 18. Września.  
*JW.* Hrabia Józef Parys, z Cyrk. Sanoc.  
*W.* Dyzma Tomaszewski, z Kuksbadu. —

## Wyiechali z Lwowa

Dnia 16. Września.

*JW.* Hrabia Ryszczewski Pułkownik  
Xię. War. do Xię. War. — *W.* Maryan-  
na Gordaszewska, do Xię. War. — *Wiel.*  
*Pelagia Gaulier*, do Xię. War. —

Dnia 17. Września.

*JW.* Hrabia Henryk Rzewuski, do Wiednia  
*W.* Józef Baranowski, do Zawalowa. —  
*W.* Józef Singer Sekretarz do Xię. War-  
sawskiego. — *W.* Wicenty Kopestyński,  
do Sitarzowa. — *W.* Konstanty Sosnow-  
ski, do Xię. War. — *W.* Szczepan Za-  
gurski, do Czerniowiec. — *W.* Mikołaj  
Trzeciecki, do Rosyji. —

Dnia 18. Września.

*W.* Katarzyna Bein c. ross. Konsyliarzo-  
wa, do Multan. — *W.* Alexander Da-  
chowski, do Wiednia. — *W.* Józef Ro-  
mański, do Rosyji. — *W.* Kacjan Horo-  
dyski, do Cyrk. Stanisławow. —

## Lista osób w Lwowie zmarłych.

Dnia 23. Sierpnia.

Z y d z i:

Zeliga Latern drażnika, syn Dawid Beer 3 tygod. m. na Krak. P. N. 366.  
Abrahama Schnapek Kramarza, dzie-  
cie Finia 1 rok m. na Zótk. P. N. 155.

Dnia 24. Sierpnia.

W. Franciszka Rauchmiller de Ehren-  
stein Inspektora budowniczego w  
Wiedniu, syn Ernest 4 l. m. na  
Krak. P. Nro. 74.

Tomasza Dullanowicza służącego, syn  
Paweł 1 rok 9 mies. m. na Hal.  
P. Nro. 610.

Jan Maffe czeladnik, 21 l. m. w mie-  
ście Nro. 152.

Woyciecha Sikorskiego mularza, syn  
Piotr 15 l. m. na Hal. P. N. 171

Woyciech Klima aresztant 28 l. m.  
na Krak. P. Nro. 360.

Wasyl Popadaniec areszt. 40 l. m.

Jan Kozłowski inaczey Kozłowicz  
areszt. 16 l. m. (W więzieniu.)

W. Jana Grzeszkowskiego, córka  
Marcella 7 mies. m. w mieście N. 18.

Z y d z i:

Arona Dups handlującego żelazem,  
dziecie Schia Moyzesz  $\frac{3}{4}$  roku m.  
na Zótk. P. Nro. 92.

Elkony Schleicher szynkarza, syn  
Szłoma 3 l. m. na Zótk. P. N. 147.

Moyzesza Kaps Krawca, córka Laia  
3 mies. m. na Zótk. P. Nro. 63.

Dnia 25. Sierpnia

JW. Rottmann c. k. Radzcy tajne-  
go i Prezesa Sądów szlacheckich  
dziecie niezycie urodz. na Krak.  
P. Nro. 94.

Maryanna Dabrowolska N. 40 l. m.  
na Brodz. P. Nro. 349.

Józef Weiss N. 26 l. m.

Piotr Sokotowski, 38 l. m.

Szymon Glinka, 63 l. m.

Stach Janiszkiwicz 59 l. m.

Fedor Skawinski 36 l. m.

Anna Schubert 85 l. m. (W szpitalu  
powszech.)

Tekla Kulikówna sierota, 10 l. m. na  
Zótk. P. Nro. 547. (U Panien mi-  
łosiernych.)

Z y d z i:

Herscha Fan wexlarza, dziecie Brandl  
18 tyg. m. na Zótk. P. Nro. 148.

Maiera Berg Kuszniérza, syn Layb  
6 tyg. m. na Krak. P. Nro. 574.

Berla Jussim Kramarza, syn Abra-  
ham 1  $\frac{1}{2}$  roku m. w mieście N. 326.

Markusa Löw wexlarza, dziecie Cirt  
9 mies. m. na Zótk. P. Nro. 143.

Mendela Beckel pisarza, syn Abra-  
ham 7 mies. m. na Krak. P. N. 581.

Dnia 26. Sierpnia.

Teodora Bystryckiego żołnierza, syn  
Antoni 2 l. m. na Hal. P. N. 708.

Zofii Grodeckiék kucharki, sy Piotr  
3 tygod. m. na Hal. P. Nro. 88.

Piotra Kondoleskiego służącego, syn  
Jan Antoni 18 mies. m. na Hal.  
P. Nro. 7.

Jana Sobotnickiego bednarza, córka  
Ewa 6 l. m. na Hal. P. N. 368.

Szoma Paniko aresztant, 25 l. m.  
na Krak. P. Nro. 360.

Maryanna Janiszewska aresztantka,  
24 l. m. Grzegorz Taki aresztant  
30 l. m. (W szpit. kriminal)

Michał Iwanicki ubogi, 50 l. m. na  
Zótk. P. Nro. 547.

Helena Kilarsku zameżna, 29 l. m.  
(U panien miłosier.)

Szymona Kulikowskiego zapalacza.

lamp, córka Maryanna 4  $\frac{1}{2}$  roku  
m. na Krak. P. Nro. 26.  
Sebestyana Okaplińskiego stróża no-  
cnego, syn Antoni 7 l. m. na Zótk.  
P. Nro. 572.  
Maryanny Jaruszyńskiéy wdowy, cór-  
ka Maryanna 7 l. m. na Hal. P.  
Nro. 492.

**Ż y d z i :**

Temę Seller wdowa, 84 l. m. na  
Hal. P. Nro. 381.  
Ithe Menkes wdowa, 70 l. m. na  
Krak. P. Nro. 445.  
Suchera Dreyloch faktora, syn Wolf  
3  $\frac{1}{4}$  roku m. na Krak. P. N. 181.  
Meschulema Goldstein złotnika, cór-  
ka Scheindl 9 l. m. w mieście N. 251.

**Dnia 27. Sierpnia.**

Pawła Piwowarskiego cieśli, żona E-  
ma 50 l. m. na Hal. P. Nro. 575.  
Jakóba Woronowicza wyrobnika, syn  
Wawrzyniec 10 dni m. na Brod.  
P. Nro. 384.  
Konstantego Bogdanowicza mularza,  
syn Jan 16 tygod. m. na Hal. P.  
Nro. 149.

Hrycko Kozonerszczuk areztant, 17  
l. m. na Krak. P. Nro. 360.

Mikołaj Łuczyszyn arezt. 21 l. m.  
Jan Woydyto areztant, 36 l. m.  
(W więzieniu.)

Franciszka Jasna słuźca, 18 l. m.  
na Hal. P. Nro. 543.

**Ż y d z i :**

Ettel Stern wdowa, 60 l. m. w mie-  
ście Nro 252.  
Maiera Giebner sitarza, żona Kuita  
34 l. m. na Zótk. P. Nro 87.  
Chana Rasper wdowa, 68 l. m. na  
Zótk. P. Nro. 146.

**Dnia 28. Sierpnia.**  
Michała Dembickiego mularza, syn  
Tomasz 3 l. m. na Brod. P. N. 144.  
Maryanny Kozłowskiéy mamki, cór-  
ka Julianna 12 tygod. m. na Zótk.  
P. Nro. 308.  
W. Szymona Krawczykiewicza c. k.  
Konsyliarza Sądów szlacheckich,  
syn Emilian 12 l. m. w mieście N. 285.

**Z y d z i :**

Jakóba Bast Krawca, dziecie Siszé  
1  $\frac{1}{2}$  roku m. na Zótk. P. Nr. 112.  
Siszy Ambos Kramarza, córka Cha-  
na Sara, 3 mies. m. w mieście  
Nro. 218.

**Dnia 29. Sierpnia.**

Szczepana Pleczuna Kowala syn An-  
toni 1 tydz. m. na Krak. P. N. 395.  
Franciszka Tatarczuka wyrobnika,  
córka Maryanna 10 l. m. na Hal.  
P. Nro. 191.

**Kurs Monety w Lwowie dnia 19go  
Września 1811.**

|                              |                |
|------------------------------|----------------|
| Dukat holenderski . . . . .  | 12 Z.R. 30 Kr. |
| — cesarski . . . . .         | 12 — 15 —      |
| Szuffryn . . . . .           | 32 — 50 —      |
| Talar niderlandzki . . . . . | 5 — 24 —       |
| — Pruski . . . . .           | 4 — — —        |
| Rubel rosyjski . . . . .     | 4 — 15 —       |
| Moneta konwencyonalna za 100 | — 261 —        |

**Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 11go  
Września 1811.**

|   |   |
|---|---|
| Amsterdam za 100 Talar. Kurant, R. Tal. | 337 6 niedziel.   |
| Augsbürg za 100 Z. R.                   | (244 $\frac{7}{8}$ Usó.<br>242 $\frac{3}{4}$ 4.2 miesiąc. |
| Hamburg za 100 Tal. Banco R. T.         | — —<br>6 niedziel.  |
| Paryż za 1 Liwer Tournois, krayc.       | 57 $\frac{1}{8}$  |

|                                |              |
|--------------------------------|--------------|
| Dukat holenderski . . . . .    | 11 Zr. 54 kr |
| Cesarskie Dukaty . . . . .     | 11 — 32 —    |
| Szuffryn . . . . .             | — — — —      |
| Talary niderlandzkie . . . . . | — — — —      |
| Moneta konwencyonalna za 100   | — 249 —      |



(Nro. 14502.)

Cæsareo - Regium in-Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. Josepho Będkowski in Rossia loco ignoto moranti medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Franciscus Łodzia Poniński puncto tractuum bonorum Zrečia, Kobylany non se paratorum jure Domini sibi tradendorum porro separatorum sequestro innodandorum. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cui autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judicialem Adv. Uznański cum sub. Adv. Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galiciæ in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 14 Oct. 1811 ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebitur. (1)

Leopoli die 3 Augusti 1811.

(Nro. 16751.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Domino Maximiliano Filipecki medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Adamus Sozański puncto competentis actori hæreditatis post Cafetanum. Wyszowaty relictae Libellum exhibuerit Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judicialem Advocatum Dominum Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galiciæ in Codice Judi-

ciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur ut in termino 90 dierum ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Leopoli die 15 Aug. 1811.

(Nro. 14142.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dominis Andræ et Joannæ Conjugibus Laszowskie medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Antonius Krysztalowiez, peto summar. 14312 flp. tum 20645 flp. Justinæ Strzelska addicendarum, ut ex coactorem pro libero ab obligatione declarandi, Libellum exhibuerint, Judicii que opem imploraverint; Cum autem Judicium hocce ob eorum extraneam commorationem ipsis hujatem Judicialem Advocatum Zarzycki qua curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galiciæ in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 22 Oct. a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 15 Julii 1811.

(Nro. 14240.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense.

bitum Leopoliense Dnis Leonardo Leoni Worcell et Leonardo Zieleniewski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Marcella Worcellowa puncto restitutionis in integrum causæ respectu constituendæ Hypothecæ summæ 200,000 flp. filiæ suæ Emiliæ inscriptæ per Sententiam hujus Fori dd. 30 Martii 1811 ad Num 1066 decisæ. Libellum exhibuerit, Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatam Judicalem Advocatum Dominum Trawuliński qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 15 Julii 1811.

(Nro. 15950.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dnæ Rosaliæ Chołoniewska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Anna de Lancoronkie imo voto Stonecka 2do Dzieduszycka contra ipsam et reliquos hæredes olim Josephi Stonecki puncto agnoscendæ proprietatis clenodiorum sub 3 Maii a. c. Nro 9437. Libellum exhibuerit Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extra hæc regna commorationem ipsis hujatam Judicial. Adv. Manugiewicz cum sub. Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præ-

senti Edicto admonetur, ut intra nonaginta dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (1)

Leopoli die 12 Augusti 1811.

(Nro. 16372.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense hisce notum redditur quod summa 3000 flp. super bonis Chlebiczyn Circulo Sniatyński penes Stanislaum Com. Skarbek pro re Ignatii Bandomirzewski ex inscriptione dto feria 6. post festum SS. trium Regum anno 1764 per Rephaelem Skarbek in Castro Leopoli recognita in Satisfactionem Summæ 158 flr. 30 xr. titulo juris detractus Fisco R. obvenientis medio publicæ licitationis die 22 Octo. a. c. hora 10 matutina hic Regii Fori celebrandæ erga paratam mox solutionem disvendetur. De quo etiam D. Ignatius Bandomirzewski extra Regna morans informatur cum eo, ut juribus suis invigilet. Cæterum sciat, ei pro Curatore D. Advocat. Uznański additum, et huic D. Advocatum Hruzik substitutum esse. (1)

Leopoli die 12 Augusti 1811.

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense hæreditas post Martinum Drelichowski Nobilem die 24 Augusti 1807 in Leyzask demortuum ab intestato relicta, ignotis de domicilio, et nomine defuncti hæredibus qua vacua præsentis Edicto in conformitate §phi 626 Cod. Civ. Part. II. promulgatur, eo addito, quod si nemo hæredum intra tres annos, et sex hebdomadas se hic Cæs. Reg. Fori Nobilium insinuaverit, hæreditas post præfatum Martinum Drelichowski relicta Cæs. Regio Fisco jure caduco ad dicetur. (1)

Decretum Tarnoviæ die 25 Nov. 1807.

(Nro. 6505.)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense omnibus, et singulis, quorum interest, notum redditur Marcianum Kuczowski die 20 Januarii 1809 ab intestato fatis cecidisse. Quare hæredes ejus de nomine, et domicilio ignoti medio præsentis Edicti citantur, ut in tempore lege præfinito eo certius declarationem de addeunda hac hæreditate exhibeant, quia secus hæreditas hæc Fisco Regio pro caduco cedit. (1)

Tarnoviæ die 11 Aprilis 1809.

(Nro. 3753.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislavopoliense medio præsentis Edicti D. Josepho Ztochowski notum redditur, quod hæreditas postolim Franciscum Ztochowski ipsius fratrem in eundem cadens hic Fori pertractetur, quare Ipse præsentibus adicitur, quatenus pro capescenda hac hæreditate se hic Fori intra 1 Annum et 6.7nas eo certius insinuet, et competentiam suam ad hanc hæreditatem comprobet, sub rigore Legum his in Regnis vigentium — cæterum Ipsi incumbit, declarationem pro hærede in hocce præfixo termino sub rigore hæreditatis hujus pro repudiata declarando exhibere. (1)

Stanislavopoli die 21 Septembris 1808.

(Nro. 16017.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti omnibus et singulis notum fit: Andreæ Pakoszewski ob debilitatem Animi gestionem rerum suarum ademptam eique curatorem in persona Michaelis Sielecki additum esse. — Quamobrem quisque caveat, quacunquæ ratione cum hocce curando quousque Curatela hæc judicialiter revocata non fuerit sub rigore nullitatis obligationes contrahere. (1)

Leopoli die 7 Augusti 1811.

(Nro. 853.)

Ex parte Magistratus liberæ civitatis Brody ad petittum D. Joannis Antonii

Luzzano sub præs. 25 Aprilis 1811 ad Num 853 horum exhibitum omnibus quorum interest notum redditur, Obligationem ærariam de Anno 1807 super Summa 9000 flr. ad Nrum 54478 exarantam tempore invasionis hostilis id est in Anno 1809 per hostes eidem vi abreptam esse. Quare omnes singuli ab acquisitione hujus obligationis ut caveant præmonentur, jam vero hujus obligationis Possessores, ut intra 1. annum et 6. Septimanas jus suum ad hancce eo certius deducant, quosecus hancce obligationem pro amortisata declarandam irisciant. (1)

Brody die 5 Julii 1811.

(Nro. 3373.)

Nomine C. R. Forum Nobilium Stanislavopoliensis D. Joanni Nakul medio præsentis Edicti hæc insinuatur, quod nimirum D. Comitissa Theresia Potocka ad Forum hocce adversus eum in Causa puncto restituendi termini ad excipiendum contra Sententias ratione deoccupationis trajectus ad litus Bucovinense Fluvii Dniester in pago Dzwiniacz libellum porrexit judiciique opem, quoad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitatio- nis locum, vel plane a C.R. hæreditariis terris Absentiam ipsius hic loci degentem Advocatum D. Constantinum Ortyński ipsius periculo, et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipse eum in finem admonetur, ut intra 90 dies aut ipse compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui Admunicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic denominet, et pro Ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversæ fors Cunctationis suæ Sequelæ sibimet ipsi sint imputandæ. Ita enim sanciunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (1)

Stanislavopoli die 1 Julii 1811.

(Nro. 5220.)

Nomine C. R. Regii Iudicii Nobilium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Tarnoviensis D. Joannæ Kowalska in Winiki Lublini et D. Josephæ Szczepanowska in Suleiowice Districtu Stopnicensi Ducatus Varsoviensis degentibus medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum D. Cunegundis de Ramulty Dydyńska et Dna Anna Ramultowna contra ipsas et alios adhuc litis Consortes ad C. R. Nobilium Forum hocce in Causa puncto deducendi juris olim Salomeæ de Siedleckie Ramultowa ex donatione per olim Valerianum Ramult die 17 Sep. 1804 recognita et libr. hæ. 58 pag. 261 intabulata ad universam Substantiam olim Valeriani Ramult competentis libellum porrexerint, iudicii que opem, quoad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem C. R. Forum hocce ob illarum a C. R. hæreditariis terris absentiam, hic loci degentem Advocatum Niemetz cum substitutione D. Advocati Smolarz absentium periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipsæ eum in finem admonentur, ut Curatori dato, si quæ forte haberent, juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium constituent Foroque huic denominent et pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, utpote quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi met ipsi sint imputandæ. Ita enim Sanciunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (1)

Tarnoviæ die 12 Junii 1811.

(Nro. 4029)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense Domino Onuphrio Libero Baroni Lewartowski de domicilio ignoto notum redditur, ejus Matrem Justinam de Czerminskie Baronem Lewartowska fati cessisse, et substantiam in meris mobilibus juxta officiosum Inventarium in quota 46 r. flr. 27 xr. consistentem reliquisse. De quo ipse eo addito sub rigore informatur, quod sub rigore §. 624 Part. II. Cod. Civ. præ-

scripto, si latuerit, neque se prodiderit, hæreditas hactenus curæ, et administrationi Iudicis relinquatur, donec idem de lege mortuus declarari possit. (1)

Tarnoviæ die 23 Maii 1810.

(Nro. 3755.)

Nomine C. R. Fori Nobilium Stanislaopoliensis D. Stanislaw Pienczykowski medio præsen. Edicti hisce insinuat: quod nimirum D. Thadæus Turkuł ad forum hocce adversus eum in Causa puncto Solutionis Summæ 2900 numorum Aureorum hollandicorum libellum porrexerit, Iudicii que opem, quoad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a C. R. hæreditariis terris Absentiam ipsas hic loci degentem Advocatum D. Torosiewicz ipsius periculo et impendio, qua Curatorem constituerit, quicum etiam his contestata in Conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipse eum in finem admonetur, ut pro die 6 Nov. a. c. hora 10 matutina aut ipse compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet, juris sui Adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic denominet, et pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversæ fors Cunctationis suæ Sequelæ sibi met ipsi sint imputandæ. Ita enim sanciunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (1)

Stanislaopoli die 17 Julii 1811.

(Nro. 320.)

Per Magistratum Civitatis Przeworsk Domino Petro Andrysiewicz medio præsentis Edicti notum redditur, quod ipsi incumbat declarationem de adeunda vel repudianda post fata patris sui olim Martini Andrysiewicz relicta hæreditate intra tres Annos hic iudicii eo certius exhibere, quo secus portio hæreditatis ipsum respiciens juxta §. 624 p. II. Cod. civ. judicialiter tamdiu asservabitur, donec lege mortuus declarari poterit. (1)

Przeworsk die 29 Maii 1811.